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ZDROWIE

Pomoc finansowa  
na zakup sprzętu 
medycznego
 Z budżetu Gminy Polkowice przekazane 
zostaną środki na doposażenie szpitala  
w Nowej Soli oraz Pogotowia Ratunkowego 
w Legnicy. 

CIEKAWY TEMAT 21. POLKOWICKIE DNI TEATRU

W kotle historii Teatralna wiosna 
w Polkowicach
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NUMERU:

KGHM

Premier podziękował 
ratownikom górniczym
 Premier Mateusz Morawiecki z wizytą u 
Ratowników z Jednostki Ratownictwa Górniczo-
Hutniczego w Sobinie.
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Ferie za nami, 
czas wracać do szkoły!
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Temat numeru: Jestem kobietą górnika

Premier podziękował ratownikom górniczym
Gdy usłyszą dźwięk syreny, mają niecałą minutę, by znaleźć się w autobusie, który pędzi na ratunek górnikom. 

KGHM  Tak było również w cza-
sie ratowniczej akcji w kopalni ZG 
Rudna. Za niezwykłą odwagę i 
ofiarność Ratownikom z Jednost-
ki Ratownictwa Górniczo-Hutni-
czego w Sobinie podziękował dziś 
premier Mateusz Morawiecki.
– Bardzo dziękuję wam za tę ak-
cję. Dzisiaj, w czasach pokoju, 
mogę porównać ją do szarży hu-
sarskiej pod Kircholmem. Jeden 
z ratowników opowiedział mi, że 
zaczęliście ręcznie odkopywać, 
zanim przyjechał sprzęt. To poka-
zuje ogromną determinację, bo-
haterstwo i profesjonalizm. 
Jestem dumny z tego, że Polska 
ma tak profesjonalnych ratowni-
ków. Po raz kolejny potwierdzi-
ło się, że górnictwo, ratownictwo 
górnicze to zawód nie tylko wyso-
kiego ryzyka, ale też bardzo wy-
sokich standardów moralnych – 
mówił.

Red.

Polkowiczanki  
"zwolnione z teorii"
Polkowiczanki Zuzanna Drobina i Wiktoria Dąbrowska biorą udział w 
ogólnopolskiej olimpiadzie „Zwolnieni z Teorii”. Poleca ją wielu praco-
dawców, w tym Microsoft i Fundacja PZU. 

OLIMPIADA  W olimpiadzie bio-
rą udział licealiści z całego kra-
ju, którzy realizują projekty spo-
łeczne i przez praktykę uczą się 
zarządzania oraz współpracy. 
Polkowiczanki chcą zrealizować 
w szkołach serię wykładów co-
achingowych, które zainspiru-
ją ich młodszych kolegów i kole-
żanki do działania i walki o wła-
sne marzenia. Pierwsze spotka-
nia motywujące ruszają już po fe-
riach.
– Długo myślałyśmy nad tema-
tem projektu i wymyśliłyśmy, że 
fajną sprawą będzie motywowa-
nie innych do działania. Fajnie 
jest mieć swój cel i zdobywać go 
w życiu. Już samo jego posiada-
nie jest czymś ważnym, co wywo-
łuje nasz uśmiech każdego dnia 
– mówi Wiktoria Dąbrowska, 
uczennica ZS Chocianów.
Platforma edukacyjna “Zwolnie-
ni z Teorii” powstała w 2013 ro-
ku. Dzięki niej każdy młody czło-
wiek ma możliwość darmowe-

go nabywania kompetencji, tj. 
współpraca, komunikacja czy 
przywództwo. Platforma opiera 
się na metodzie nauczania Social 
Project Method, która polega na 
realizacji prawdziwych projek-
tów społecznych. Tym samym 
rozwijane są praktyczne kom-
petencje, które trudno zdobyć, 
ucząc się samej teorii.
– Pierwszy etap olimpiady to 
“inicjacja”, która polegała na 
opisie naszego projektu i benefi-
cjentów. Kolejnym było “plano-
wanie”, gdzie musiałyśmy szcze-
gółowo opisać nasz plan działa-
nia. Teraz szykujemy się do eta-
pu “realizacji” przedsięwzięcia – 
mówi Zuzanna Drobina, uczen-
nica I LO w Lubinie.
Twórcą "Zwolnionych z Teo-
rii" jest startup społeczny Social 
Wolves. Do tej pory z platformy 
skorzystało już 43 tys. osób. Z 
ich pracy społecznej skorzystało 
natomiast 10 mln osób. 

Red.

Obiecałam mężowi, że nie będę płakać
Dnia 29 stycznia 149 ratowników KGHM wzięło udział w jednej z najtrudniejszych akcji ratowniczych ostatnich lat. Na oddziałach G1 i G2 oddzia-
łu ZG Rudna doszło do bardzo silnego wstrząsu na głębokości 770 m. W rejonie zagrożenia znajdowało się wtedy 32 górników. Był strach i w koń-
cu łzy radości. O walce o ludzkie życie i sile kobiet górników opowiada Adriana Kowszyn Lebit, żona ratownika górnika. 

ZAWSZE W GOTOWOŚCI
Kiedy usłyszała pierwsze donie-
sienia związane ze wstrząsem 29 
stycznia, wiedziała, że za chwilę 
jej mąż będzie musiał opuścić ro-
dzinę i wyruszyć na ratunek ko-
legi górnika. Właśnie rozpoczęły 
się ferie zimowe i spędzali razem 
popołudnie w OK Parku. 
– Było wesoło, spędzaliśmy miły, 
rodzinny wypad. Nagle zadzwonił 
telefon. Mąż musiał jak najszyb-
ciej dotrzeć na kopalnię. Zabra-
liśmy szybko naszego 6-letniego 
syna, a ten ze strachu się rozpła-
kał. Wie, że mąż jest ratownikiem 
i musi jechać. Opowiadamy mu o 
tym od małego – wspomina Ad-
riana Kowszyn Lebit. 
– Gdy dojechaliśmy pod kopal-
nię, było tam już mnóstwo rodzin. 
Widziałam ten strach. To bardzo 
smutny widok. Pierwsze wiado-
mości z akcji ratowniczej były bar-
dzo dobre. Do końca jednak wszy-
scy byli zestresowani – opowia-
da. To właśnie jej mąż jako pierw-
szy dotarł do najdłużej poszuki-
wanego górnika. – Ręcznie się do 
niego przekopali. Przybił mu piąt-
kę i powiedział: "Wyspałeś się? 
To teraz wracaj na górę". Jestem 
bardzo dumna – opowiada wzru-
szona. 

ZŁOŻYŁA PRZYSIĘGĘ MĘŻOWI
Mąż Adriany Lebit 15 lat temu 
postanowił zostać ratownikiem 
górniczym. Wiedział jednak, że 
to zawód wysokiego ryzyka i jak 
istotne jest wsparcie rodziny. 
– Obiecałam, że kiedy będzie wy-
jeżdżał na akcje, nigdy nie bę-
dę płakać, nie będę go zatrzymy-
wać ani emocjonalnie tego prze-
żywać. Myślę, że z tej obietnicy 
się wywiązałam, ale jest to bardzo 
trudne – mówi. Dużym wspar-

ciem są dla niej inne żony górni-
ków, które w chwilach kryzysu 
wspierają się i mają ze sobą sta-
ły kontakt. 
– Przeżywamy to na swój sposób. 
Nasi mężowie bardzo dużo czasu 
spędzają ze sobą. Poza wyjazda-
mi na akcje, dużo czasu spędzają 
na dyżurach, gdzie razem ćwiczą, 
przygotowują posiłki, śpią obok 
siebie – opowiada Adriana Lebit.

SĄ ICH OPARCIEM 
– Takie rodziny żyją w ogromnym 
stresie. To stres żony, dzieci, ro-
dziców, rodzeństwa. Jest trud-
no, ale to świadomy wybór. Moż-
na powiedzieć, że rodziny ratow-
ników są zaprawione w boju. Żo-
ny wiedzą jak mają się zachowy-
wać. Nie mogą dać po sobie po-
znać tych emocji, gdy mąż wra-
ca na przerwę z akcji, żeby odpo-
cząć, bo potem musi znów zjechać 
na dół, by pomóc innym. Nie mo-
żemy potęgować stresu – dodaje i 
podkreśla, że życie kobiet górni-
ków jest bardzo zróżnicowane w 
Zagłębiu Miedziowym. 
Życie pisze różne scenariusze i nie 
zawsze są one optymistyczne. Żo-
ny, matki, córki i siostry górni-
ków, których już z nami nie ma, 
bardzo często zostają same. Po-
zostaje żal i tęsknota, która mo-
że prowadzić do bezradności i sa-
motności. Między innymi takim 
kobietom chce pomóc Stowarzy-
szenie One, których założycielką 
jest m.in. Adriana Lebit. Ugrupo-
wanie chce aktywizować kobiety 
regionu, które również pozosta-
ją w domach ze swoimi dziećmi. O 
planach i współpracy będzie moż-
na usłyszeć na spotkaniu 15 mar-
ca w polkowickim Aquaparku. 
Szczegóły już wkrótce. 

Red.
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OD REDAKTORA...

Zima nie rozpieszcza nas w 
tym roku. Jak już spadnie śnieg, 
to zaraz znika ze skwerów i tych 
wszystkich miejsc, gdzie można 
by ulepić bałwana, pojeździć na 
sankach czy też zainscenizować 
bitwę na śnieżki. Zawiedzione są 
głównie dzieci, dla których śnieg 
otulający niemal cały świat to 
motywacja do wspaniałej za-
bawy na świeżym powietrzu. 
Zwłaszcza podczas ferii zimo-
wych, kiedy czasu na „białe sza-
leństwa” jest pod dostatkiem. 

Ale przecież brak śniegu nie 
musi odbierać dzieciom i mło-
dzieży szansy na dobrą zabawę. 
Dowodem tego są m. in. zdjęcia, 
jakie zamieściliśmy na str. 9. Ta 
fotorelacja z imprez, które pod-
czas zimowej przerwy zafundo-
wały najmłodszym ośrodki kul-
tury i szkoły, najlepiej dowo-
dzi, że ferie w mieście mogą być 
atrakcyjne, bezpieczne i zdrowe. 

W tym roku o zapełnienie 
wolnego czasu dzieciom i mło-
dzieży zadbały m. in. Szko-
ła Podstawowa nr 4, Polkowic-
kie Centrum Animacji oraz Wiej-
ski Ośrodek Kultury. Paleta zajęć 
była tak skonstruowana, że nie 
wymagała ani mrozu, ani śnie-
gu. W zimę można było się po-
bawić, zimę można była nary-
sować, o zimie napisać. A skoro 
ta prawdziwa, wymarzona i wy-
śniona zima nie może obejść się 
bez słońca, tego elementu tez 
nie zabrakło. Głównie w ser-
cach organizatorów, animato-
rów i uczestników. Oczywiście, 
są miejsca, i to relatywnie nie-
daleko od Polkowic, gdzie śnie-

gu w tym roku nie zabrakło. Tak 
szczęśliwie się składa, że miesz-
kamy o niespełna dwie godzi-
ny jazdy od najpiękniejszych ku-
rortów karkonoskich: Karpacza, 
Szklarskiej Poręby czy Świera-
dowa-Zdroju. Wielu z nas od-
wiedziło te miejsca ze swoimi 
dziećmi czy wnukami, korzysta-
jąc do woli z sanny, jaką zafun-
dowała im w tym roku natura. 
Te kilkunastodniowe czy nawet 
weekendowe wyjazdy i tak za-
wsze kończą się tęsknotą za do-
mem, nawet, jeśli wokół niego 
nie ma śniegu. 

Są jednak takie, które nie po-
trzebują białej oprawy, żeby wy-
glądać zimowo i odświętnie. W 
ubiegły poniedziałek (11.02) 
rozstrzygnięto gminny konkurs 
na najpiękniej udekorowana po-
sesję i balkon. Mowa oczywiście 
o dekoracjach świetlnych, zmie-
niających na pozór zwykłe do-
my w bajkowe cuda o niepowta-
rzalnym uroku. Wśród uczestni-
ków tego konkursu, który miał 
w tym roku już swoją 19. edy-
cję, nie brakuje takich osób, któ-
re nie wyobrażają sobie swojego 
domu zimą bez iluminacji (str. 5). 
– Przygotowania zaczynamy już 
jesienią. Żeby zdążyć do świąt, 
trzeba się nieźle napracować. 
Ale naprawdę warto – zapew-
niają tegoroczni zwycięzcy. Rze-
czywiście – warto. Świadczą o 
tym nie tylko coraz większe tłu-
my, odwiedzające co roku ilumi-
nowane domostwa, ale także ra-
dość, jaka gości w sercach twór-
ców tych cudeniek.

 Roman Tomczak

Program Code for Green 
Szacuje się, że w związku z rozwojem technologii, zwłaszcza w zakresie ICT, nie znamy obecnie 40% zawodów przyszłości. Wiemy też, że wy-
wołane przez człowieka zmiany środowiskowe kolejno w ciągu 11 (do 2030), a następnie 20 lat (2050) stanowić będą jeden z kluczowych 
elementów dalszego rozwoju ludzkości. 

NAUKA  Gros zawodów, a 
zwłaszcza praktycznych umie-
jętności, będzie powiązanych z 
innowacyjnymi technologiami 
oraz, w zależności od obecnego 
zaangażowania w ochronę śro-
dowiska, ze zrównoważonym 
środowiskowo rozwojem albo z 
działaniami, które zmuszą ludz-
kość do adaptacji do zmian kli-
matycznych, nad którymi nie bę-
dziemy w stanie mieć kontroli. 
Edukacja w zakresie technologii 
i programowania nie odpowiada 
na współczesne potrzeby i nad-
chodzące wyzwania. Do tej pory 
nie wprowadzono systemowych 
rozwiązań, które nauczałyby, 
jak integrować obszary środowi-
skowe, społeczne i technologicz-
ne, stanowiące wyzwania przy-
szłości. Dlatego powstał CODE 
FOR GREEN – program, który 
przygotowuje młodych, by dzię-
ki zdobytym umiejętnościom 
oraz chęci dalszego rozwoju mo-
gli rozwiązywać problemy śro-
dowiskowe z wykorzystaniem 
technologii i programowania. To 

program rozwoju zawodowego, 
który ma pomóc wzbudzić oraz 
ugruntować w młodych ludziach 
poczucie odpowiedzialności za 
własne działania wobec środowi-
ska i przyszłych pokoleń. 
CODE FOR GREEN łączy m.in. 
rozwój kompetencji cyfrowych 
z tematem ochrony klimatu i 
zrównoważonego rozwoju. Pro-
gram umożliwi zdobycie przez 
młodzież w wieku 13-17 lat umie-
jętności XXI wieku, które powa-
lają na realizację celów zrówno-
ważonego rozwoju oraz przeciw-
działania zmianom klimatu. Po-
nadto CODE FOR GREEN roz-
wija umiejętności miękkie, nie-
zbędne w przyszłych zawodach: 
inicjatywność, kreatywność, 
współodpowiedzialność, empa-
tię, współpracę. Zwiększa zain-
teresowanie młodzieży, w tym 
min. 40% dziewcząt, kierunka-
mi kształcenia w obszarze STE-
AM. Projekt adresuje wyzwania 
Agendy 2030 i Celów Zrówno-
ważonego Rozwoju – Sustaina-
ble Development Goals. 

Przy zaangażowanych 
szkołach powstają in-
nowacyjne pracownie 
CODE FOR GREEN, 
w których młodzież 
prowadzi badania na-
ukowe, rozwija wiedzę 
i umiejętności związa-
ne z ochroną środowi-
ska i klimatu, ochroną 
przyrody, zrównowa-
żonym środowiskowo 
rolnictwem i turysty-
ką, myśleniem i dzia-
łaniem projektowym 
(m.in. w oparciu o metody design 
thinking), wykorzystując do tego 
technologię, a zwłaszcza progra-
mowanie (monitoring i przetwa-
rzanie danych, aplikacje eduka-
cyjne, game development). 
CODE FOR GREEN wystar-
tował w 2018 roku. W progra-
mie uczestniczy obecnie 140 
uczniów prowadzonych przez 
szkolnych koordynatorów 
przedmiotowych i wspieranych 
przez ekspertów z Politechni-
ki Poznańskiej oraz Uniwersyte-

tu Adama Mickiewicza. Pilotaż 
programu realizowany jest obec-
nie we Wrześni w Samorządo-
wej Szkole Podstawowej nr 6 i w 
Zespole Szkół Politechnicznych, 
w Kaczanowie w Samorządo-
wej Szkole Podstawowej, w Po-
znaniu w Szkole Podstawowej nr 
77 oraz Liceum Ogólnokształcą-
cym nr 8, w Polkowicach w Szko-
le Podstawowej nr 3 oraz w Ze-
spole Szkół im. Narodów Zjed-
noczonych Europy. 

Red.

Powiat walczy o głosy 
Program zdrowotny dotyczący zapobieganiu chorobie nowotworowej płuc w powiecie polkowickim, został nominowany do drugiego etapu kon-
kursu „Zdrowy samorząd”. O tym, czy wygra, zdecydują internauci. 

ZDROWIE  Najważniejszy pro-
gram zdrowotny w ostatnich 
latach – Zapobieganie cho-
robie nowotworowej płuc po-
przez poprawę dostępności do 
specjalistycznych badań me-
dycznych oraz wielopoziomo-
wą edukację zdrowotną w po-
wiecie polkowickim – nomino-
wany został do drugiego etapu 
konkursu „Zdrowy samorząd”. 
Do konkursu organizowane-
go przez PortalSamorządowy.
pl oraz Grupę PTWP nadesła-

no rekordową liczbę aż 179 pro-
gramów zdrowotnych, kampa-
nii i akcji z 82 samorządów. Do 
II etapu konkursu zakwalifiko-
wano programy z 30 samorzą-
dów. Laureatów poznamy już 
1 marca.
Głosowanie odbywa się na por-
talu: www.portalsamorzado-
wy.pl/konkurs/zdrowy-samo-
rzad-2019,47/powiat-polko-
wicki,1650/
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Nowa forma rozliczenia z fiskusem
Od 15 lutego 2019 r. uruchomiona zostanie usługa „Twój e-PIT” – informują urzędnicy Urzędu Skarbowego w Polkowicach. Skorzystanie z 
nowej formy rozliczenia przyspieszy zwrot nadpłaty, wynikającej z zeznania, z 3 miesięcy do 45 dni!

PODATKI  W ramach tej usłu-
gi Krajowa Administracja Skar-
bowa (w rozliczeniach za 2018 r.) 
przygotuje i udostępni w wersji 
elektronicznej zeznania PIT-37 i 
PIT-38 dla podatników uzyskują-
cych m.in. dochody z umów o pra-
cę, umów zlecenia, z kapitałów 
pieniężnych oraz pobierających 
zasiłki dla osób bezrobotnych. 
– Nie trzeba instalować dodatko-
wego oprogramowania, wystar-
czy przeglądarka i dostęp do in-
ternetu – zapewniają urzędni-
cy US. 
– Zeznania udostępnione będą 
w serwisie podatki.gov.pl. Chcąc 
skorzystać z usługi, należy tylko 
zalogować się, wpisując swoje da-
ne albo użyć profilu zaufanego, 
sprawdzić, uzupełnić i zaakcepto-
wać zeznanie lub też... nie zrobić 

nic! Wówczas 30 kwietnia przy-
gotowane rozliczenie zostanie 
uznane za złożone – informują. 
Dla mieszkańców powiatu polko-
wickiego, nie posiadających do-
stępu do internetu, a chcących 
skorzystać z nowej usługi lub 
elektronicznie rozliczyć się z fi-
skusem, Urząd Skarbowy w Po-
lkowicach udostępni w godzi-
nach pracy urzędu stanowiska 
komputerowe oraz zapewni po-
moc pracowników urzędu. 
Podobne stanowiska komputero-
we zostaną uruchomione również 
w siedzibach wszystkich gmin 
powiatu polkowickiego w okre-
ślonych terminach (podanych 
na stronach internetowych gmin 
oraz Urzędu Skarbowego w Po-
lkowicach).
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Sanna, słońce  
i światełka
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WIEŚCI  
Z REGIONU

Nagrody za świąteczne iluminacje przyznane
Inspiracji potrafią szukać cały rok, a ich kreatywność nie zna granic. Dla niektórych Polkowiczan przyozdabianie świątecznych posesji to rodzinna tradycja. W polkowickim ratuszu rozdano nagrody w ramach 19. 
edycji konkursu "Świąteczno-Noworoczna Dekoracja Posesji 2018/2019".

RATUSZ  Konkurs odbył się w 
trzech kategoriach: mała i duża 
dekoracja posesji i zagrody osób 
fizycznych oraz balkony osób fi-
zycznych w budynkach miesz-
kalnych. Specjalnie powołana 
komisja oceniała m.in. pracowi-
tość, pracochłonność kompozy-
cji i ogólny wyraz artystyczny.
– Bierzemy przede wszystkim 
pod uwagę pracochłonność, 
kompozycję oraz to czy ilumi-
nacja jest ciekawa i czy kompo-

nuje się z otoczeniem. Każdy z 
uczestników, którzy wzięli udział 
w konkursie, ma zawsze swo-
ją wizję. Jedni koncentrują się 
na oświetleniu, inni natomiast 
na dmuchanych ozdobach. Każ-
da posesja wygląda inaczej – mó-
wi Małgorzata Kalus-Chiżyńska, 
członek komisji konkursowej.
Chiżyńska przyznaje, że w tym 
roku prace komisji przebiega-
ły szybko, bo w ciągu jednego 
dnia udało się komisji odwiedzić 

wszystkie zgłoszone domostwa.
Jednym z laureatów konkursu był 
pan Dariusz Pielech z Jędrzycho-
wa. Już trzeci rok z rzędu zajął on 
pierwsze miejsce w kategorii du-
żych posesji.
– W połowie listopada trzeba już 
myśleć nad koncepcją. Dekoro-
wanie i wieszanie ozdób zajmuje 
mniej więcej miesiąc, najtrudniej 
jest z dachem ze względu na po-
godę, która nie sprzyja pracom 
na wysokościach. Pierwsza de-

koracja to były jedynie świetlne 
sopelki wokół domu, a teraz z ro-
ku na rok jest tego coraz więcej i 
więcej – mówi.
Natomiast przystrajaniem pose-
sji pani Bogdy Ozgi z Polkowic 
Dolnych zajmują się mąż i syn. 
W tym roku ich iluminacja zdo-
była drugie miejsce w kategorii 
dużej posesji.
– To duża posesja. Mąż z synem 
robi to już od 19 lat. Spawają wę-
że i tworzą własnoręczne deko-
racje. Co roku jest coś nowego – 
mówi pani Bogda Ozga.
Najpiękniej przystrojony balkon 
w tym roku należy do Agniesz-
ki i Jerzego Pólkowskich z Polko-
wic. – Większość ozdób stano-
wi oświetlenie. Ograniczeniem 
przy ozdabianiu jest na pewno 
metraż balkonu, ale staramy się, 
żeby było jak najlepiej. Czasa-
mi jest tak, że jednego dnia coś 
wywiesimy, a następnego uzna-
jemy, że zmieniamy koncepcję. 
Tak wygląda mniej więcej pra-
ca przy dekorowaniu – wyznaje 
pan Jerzy.
Burmistrz nie ukrywa, że jest 
pod wrażeniem zaprezentowa-
nych w konkursie posesji i bal-
konów. 

– Cieszę się, że mieszkańcy Po-
lkowic są tak zaangażowani i do-
kładają wszelkich starań, aby 
ten okres świąteczno-noworocz-
ny był jeszcze piękniejszy. Ma to 
swój niepowtarzalny urok – mó-
wi Łukasz Puźniecki.
Klasyfikacja ogólna prezentuje 
się następująco:
Mała dekoracja posesji i zagro-
dy: I miejsce – Izabela i Michał 
Bilowie z Polkowic oraz Krzysz-
tof Dzik z Suchej Górnej, II – 
Krystyna i Marian Klarzyńscy z 
Suchej Górnej oraz Jacek Konie-
czyński z Polkowic, a III – Anna i 
Mariusz Kokotowie z Nowej Wsi 
Lubińskiej, Edyta i Grzegorz 

Duszeńkowie z Polkowic.
Duża dekoracja posesji i zagro-
dy: I miejsce – Dariusz Pielech z 
Jędrzychowa oraz Wiktoria i An-
toni Duszeńkowie z Polkowic, II 
– Władysława i Stanisław Dzi-
kowie z Suchej Górnej, Bogda i 
Kazimierz Ozgowie z Polkowic, 
Iwona i Wiesław Czajkowie z Ka-
zimierzowa, III – Krzysztof Ha-
łuza z Kazimierzowa.
Balkony: I miejsce – Agnieszka i 
Jerzy Pólkowscy, II – Teresa No-
wak oraz Andrzej Filimowski, III 
– Magdalena Sola oraz Szczepan 
Drozda z Polkowic.

Red.

Pierwsi pacjenci już po badaniu
Program profilaktyki chorób płuc będzie kontynuowany w Polkowicach. Taką decyzję podjął samorząd, finansując badania z gminnego i powiatowego budżetu. Zadanie powierzono Polkowickiemu Centrum Usług 
Zdrowotnych.

ZDROWIE  Celem profilakty-
ki chorób płuc jest wykrywanie 
niebezpiecznych dla układu od-
dechowego schorzeń na moż-
liwie najwcześniejszym etapie. 
Pozwala to na skuteczne lecze-
nie i poprawę jakości życia cho-
rych w przypadku chorób prze-

wlekłych. Nowotwór płuc jest 
podstępny i bezwzględny. Wy-
kryty we wczesnym stadium jest 
wyleczalny, ale sęk w tym, że za-
czyna atakować organizm ludz-
ki, nie dając przy tym żadnych 
objawów. Raka płuc można po-
wstrzymać – wystarczy przyjść 

na badanie. O tym, jak ważne są 
badania kontrolne, mówi prof. 
Jerzy Kołodziej, wojewódzki 
konsultant torakochirurgii i kie-
rownik Katedry i Kliniki Chorób 
Płuc AM we Wrocławiu.
– Zaledwie około 15% przypad-
ków nadaje się do najlepsze-
go leczenia. Niestety 85% osób 
ma na tyle zaawansowaną cho-
robę, że możemy leczyć che-
mią, radioterapią, a to nie jest za 
bardzo skuteczne. Najskutecz-
niejsze jest leczenie chirurgicz-
ne, czyli nóż. Może być to efek-
tywne, jednak tylko na począt-
ku choroby, kiedy zmiana no-
wotworowa jest nieduża – mó-
wi profesor. 
– Na początku pacjenci nie ma-
ją objawów, a jak się pojawia-
ją, to świadczy o zaawansowa-
niu choroby. Guz, który powsta-
je i rośnie na początku, nie musi 
boleć. Dopiero gdy przejdzie na 
opłucną, boli, bo guz przeszedł 

z płuca na klatkę piersiową. Po-
za tym mogą wystąpić dusz-
ności, kaszel oraz krwioplu-
cie. Rak płuca jest bardzo pod-
stępny, dlatego profilaktyka jest 
bardzo ważna – dodaje.
Zadanie „Chronię płuca – nie 
palę”, realizowane w polkowic-
kiej przychodni od czterech lat, 
to kontynuacja programu wcze-
śniej finansowanego z fundu-
szy europejskich. W tym czasie 
z udziałem profesora Kołodzie-
ja przebadano przesiewowo nie-
mal 6 tysięcy mieszkańców po-
wiatu polkowickiego. U prawie 
70 osób wykryto nowotwory, a 
u ponad 400 przewlekłą obtura-
cyjną chorobę płuc POChP.
Polkowickie Centrum Usług 
Zdrowotnych – ZOZ S.A. pro-
wadzi Centrum Zdrowia Płuc, 
czynne od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 8.00 – 12.00, gab. 
128 (I piętro), tel. 76 746 08 74.
W każdy pierwszy wtorek mie-

siąca pacjentów konsultuje prof. 
Jerzy Kołodziej. Zadanie jest fi-
nansowane ze środków budżetu 

Gminy Polkowice oraz powiatu 
polkowickiego.

Red.

Skręcenie lub zwichnięcie kostki – długotrwałe leczenie
Do skręcenia kostki, czyli stawu skokowego, uszkodzenia torebki stawowej oraz wiązadeł stabilizujących stopę może dojść w wyniku uprawiania sportu, ale także w następstwie upadku na śliskim, oblodzonym 
chodniku. Rzadziej występującym urazem jest zwichnięcie kostki, w którym mamy do czynienia z wzajemnym przemieszczeniem kości. W obu przypadkach należy zgłosić się do lekarza i przygotować na długotrwa-
łe leczenie. 

ZDROWIE  Wystarczy źle posta-
wić stopę na oblodzonym czy nie-
równym chodniku lub potknąć 
się o wystający krawężnik. Łapiąc 
równowagę, przenosimy ciężar 
ciała na jedną stronę, mocno ob-
ciążając stopę. Jeżeli upadek jest 
gwałtowny, może dojść do skrę-
cenia stawu skokowego. 

USZKODZONA TOREBKA 
STAWOWA
– Lekki ból po zwykłym potknię-
ciu pojawia się do razu, ale za-
zwyczaj mija po kilku minutach. 
Mamy wtedy do czynienia z nie-
wielkim rozciągnięciem toreb-
ki stawowej. Jeżeli dojdzie do po-
ważniejszego skręcenia kostki 
i większego uszkodzenia toreb-
ki stawowej w kilku miejscach, 
ból jest zdecydowanie silniejszy i 
w ciągu godziny pojawia się duży 
obrzęk oraz sińce. Kiedy poszko-
dowany czuje bardzo duży ból, 
a stopa jest bardzo obrzęknię-
ta, mówimy o trzecim, najcięż-
szym stopniu skręcenia. Tych ob-

jawów nie możemy lekceważyć, 
bo torebka stawowa odpowiada 
za elastyczność stawu. Jeżeli zo-
stanie na trwałe uszkodzona, sto-

pa będzie w przyszłości mniej ru-
choma i będziemy mieli problem 
z chodzeniem – wyjaśnia lek. An-
drzej Przygoda, specjalista or-

topedii i traumatologii narządu 
ruchu w Polkowickim Centrum 
Usług Zdrowotnych. 

ZALECENIA PRZY SKRĘCENIU 
STAWU SKOKOWEGO 
W każdym typie skręcenia nale-
ży bezzwłocznie ograniczyć ruch, 
a także unieruchomić staw. Na-
leży bezwzględnie unikać gorą-
cych kąpieli, maści rozgrzewają-
cych, ciepłych kompresów oraz 
brania aspiryny, która, rozrze-
dzając krew, przyczynia się przy 
tym urazie do zwiększenia krwia-
ka. Zalecany jest okład z lodu i wi-
zyta u lekarza.

ORTEZA UNIERUCHAMIA STAW
Lekarz sprawdza, czy nie do-
szło do złamania i zleca zazwy-
czaj również prześwietlenie RTG. 
Przy ciężkich skręceniach sta-
wu konieczne jest założenie opa-
trunku gipsowego na okres od 4 
do 6 tygodni. Następnie, po ścią-
gnięciu gipsu, pacjent powi-
nien korzystać ze specjalnej orte-
zy. Unieruchamia ona uszkodzo-
ny staw i pozwala na zrośnięcie 
się tkanek. Receptę na ortezę wy-
pisuje lekarz, a następnie w do-

wolnym sklepie medycznym mo-
żemy ją bezpłatnie odebrać. Za-
kup jest finansowany przez NFZ. 
Specjaliści zalecają osobistą wi-
zytę w sklepie, dzięki czemu cho-
ry na miejscu mierzy ortezę i wy-
biera tę właściwą, dostosowaną 
do kształtu i rozmiaru stopy. 
Przypominamy, że w Polkowic-
kim Centrum Usług Medycz-
nych mieszkańcy powiatu polko-
wickiego mogą korzystać cało-
dobowo z pomocy ambulatoryj-
nej i chirurgicznej. W dni wolne 
pomoc ta świadczona jest w tzw. 
trybie ostro dyżurowym, czyli w 
przypadku nagłego urazu grożą-
cego utratą zdrowia lub życia. Za-
danie finansowane jest ze środ-
ków budżetu Gminy Polkowice i 
powiatu polkowickiego.

WAŻNE TELEFONY:
Ambulatorium chirurgiczne  
 – tel. 76 74-60-846
Pracownia Rtg  
– tel. 76 74-60-857

Kalina Latosińska

ZDRAPAŁ PONAD PÓŁ MILIONAORYGINALNY TUNEL NA STADIONIE

LEGNICA  O wielkim szczęściu może mówić klient sklepu spożywczego przy ul. Asnyka w Legnicy. Kupił 

tam zdrapkę, pod którą ukryta była bardzo wysoka wygrana. Szczęśliwiec wygrał bowiem 550 tys. zł. 

Ponieważ zdrapka została zakupiona w okresie świątecznym, właściciel sklepu domyśla się, że być mo-

że był to prezent. Nieoczekiwany zastrzyk dużej gotówki może przynieść wiele radości, ale pamiętajmy, 

że to hazard, który uzależnia i potrafi być bardzo trudny do pokonania. 

TP

LUBIN  Nowy wystrój tunelu lubińskiego stadionu Zagłębia nawiązuje do motywu górniczego.  

Kopalnie KGHM to bijące serce regionu Zagłębia Miedziowego, a wielu kibiców to górnicy Polskiej Mie-

dzi. Trwają prace wykończeniowe związane z modernizacją tunelu prowadzącego z szatni na murawę. 

Będzie on do złudzenia przypominać wnętrze kopalni, a piłkarze będą mieli wrażenie jakby wychodzili 

z przodka. To oryginalne rozwiązanie spotkało się z falą przychylnych komentarzy środowiska piłkar-

skiego i zostało dostrzeżone przez sportowe media.

TP

ZATRZYMANIA I ZARZUTY KORUPCYJNE

KGHM  Dnia 5 lutego funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego zatrzymali cztery 
osoby. Robert Z. i Paweł M., nadsztygar i kierownik zatrudnieni w podmiotach z grupy kapita-
łowej KGHM Polska Miedź S.A., usłyszeli zarzuty w związku z korupcją. Wśród zatrzymanych 
i podejrzanych w tej sprawie są też Piotr M. i Krzysztof M., dwaj właściciele jednej z dolnoślą-
skich spółek. Usłyszeli oni zarzuty o charakterze korupcyjnym obejmujące okres od 2014 do 
2016 roku. Prokurator podjął decyzję o zastosowaniu wobec podejrzanych środków zapobie-
gawczych w postaci poręczeń majątkowych w kwotach od 30 do 100 tysięcy złotych, dozoru 
policji oraz zakazu kontaktowania się z osobami wskazanymi w postanowieniu.

TP

Będzie służył mieszkańcom,  
nie administracji
Gmina Polkowice przekaże straży pożarnej samochód osobowy, użytkowany głównie przez poprzednich 
wiceburmistrzów.

RATUSZ  Decyzję w tej sprawie 
podjęła Rada Miejska na wnio-
sek burmistrza Polkowic Łukasza 
Puźnieckiego. 
– Nieodpłatne przekazanie te-
go samochodu to kolejny przy-
kład odchudzania urzędu i jedno-
cześnie inwestowania w bezpie-
czeństwo – tak burmistrz Puź-
niecki tłumaczył podczas ostat-
niej sesji funkcjonalny i społecz-
ny aspekt tej decyzji. – Samochód 

ten zacznie wreszcie służyć miesz-
kańcom, a nie administracji. Koń-
czymy z rozdmuchanym wizerun-
kiem władzy – zaznaczył. 
Skoda, przekazana Komendzie 
Powiatowej Straży Pożarnej w Po-
lkowicach, to niespełna dwuletni 
(2017), znakomicie wyposażony 
samochód, wart w chwili zakupu 
grubo ponad sto tysięcy złotych. 
W straży będzie służył jako samo-
chód operacyjny. Zastąpi wysłu-

żonego nissana pickupa (rok prod. 
2002), który ze względu na swój 
wiek i stopień wyeksploatowania 
generuje coraz większe koszty. 
Do tej pory na stanie Urzędu Gmi-
ny Polkowice były dwa samocho-
dy osobowe. Ten przekazywany 
straży pożarnej był użytkowany 
głównie przez dotychczasowych 
wiceburmistrzów: Arkadiusza 
Blocha i Renatę Dembek. 

Roman Tomczak

Czas na 
talent!
Utalentowani uczest-
nicy warsztatów wo-
kalnych i teatralnych 
Polkowickiego Cen-
trum Animacji zapre-
zentują swoje umie-
jętności podczas 
dwóch niepowtarzal-
nych wydarzeń w po-
lkowickim Kinie.

PCA  Pierwszy z nich, 
czyli koncert „Scho-
dami do gwiazd”, od-
będzie się 19 lute-
go o godz. 17:30. Pod-
opieczni Przemysława 
Szczotko po raz pierw-
szy wystąpią na sce-
nie kina.
Z kolei 25 lutego o 
godz. 19:00 grupa te-
atralna „Antrakt” wy-
stąpi w spektaklu 
„Śmierć” na podstawie 
tekstu Woody'ego Al-
lena w reżyserii Kingi 
Kaszewskiej-Brawer.

Red.

FO
T. R

ED
AK

CJ
A

FO
T. R

ED
AK

CJ
A

FO
T. P

CU
Z

FO
T. R

ED
AK

CJ
A

FO
T. R

ED
AK

CJ
A



Wydawnictwo bezpłatneGazeta Polkowicka6 7www.polkowice.eu - fb.com/polkowice14 lutego 2019 r. www.polkowice.eu - fb.com/polkowice

Bezcenny dar transplantacji
Dnia 25 stycznia 2019 roku młodzież z Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach 
wzięła udział w konferencji "Transplantacja – bezcenny dar – nadzieja życia". Spotkanie zostało zorga-
nizowane przez Polkowickie Centrum Animacji, Stowarzyszenie Transplantacji Serca Koło w Zabrzu oraz 
naszą szkołę.

Podczas konferencji uczniowie 
obejrzeli film dotyczący trans-
plantacji, który poruszał m.in. 
kwestie moralne i etyczne zwią-
zane z oddawaniem narządów. 
Doktor Michał Mielnikiewicz z 
Regionalnego Ośrodka Kardiolo-
gii MCZ w ciekawy, profesjonal-

ny i przystępny sposób przybliżył 
medyczną stronę transplantacji. 
Z kolei polkowiczanin Krzysztof 
Machajek, żyjący od kilkunastu 
lat z nowym sercem, przedstawił 
zebranym swoją historię – przed i 
po przeszczepie. 
Dzięki udziałowi w konferen-

cji nasi uczniowie poszerzyli swą 
wiedzę na temat transplantacji, 
poznali fakty i mity z nią zwią-
zane oraz uświadomili sobie, że 
z bliskimi warto i trzeba rozma-
wiać także o sprawach trudnych, 
w tym – ostatecznych. 

P. Szulc; B. Oberenkowski (fot)

»Marzenia o wolności«  
– "Żak-Art 2019" tuż, tuż 
Zbliża się XIX Tydzień Twórczości Artystycznej "ŻAK-ART", którego tegoroczna edycja, nawiązująca do 
100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości, będzie przebiegać pod hasłem "Marzenia o wolności".

Dzień 21 lutego to dzień szkol-
nej Maskarady. Przyświecać 
nam będzie hasło "Od pierw-
szych dni wolności do Solidar-
ności, czyli od 1918 do 1980 ro-
ku". Zachęcamy uczniów, wy-

chowawców i nauczycieli do 
przygotowania strojów, wpisu-
jących się w modę z tego okresu. 
Pora przejrzeć szafy!
Zapraszamy również do zapi-
sywania się na warsztaty mu-

zyczne z Katarzyną Mirowską 
oraz na wyjazd do Opery Wro-
cławskiej (16 marca) na spektakl 
"Opowieści Hoffmana".
Będzie się działo!

Red.

Nowa klasa patronacka  
w Polkowicach
Zespół Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach połączył siły z firmą Leadec Sp. z o.o. 
Dzięki temu powstanie nowa klasa patronacka w zawodzie technik elektryk. To szansa na płatne staże i, 
co najważniejsze, na zatrudnienie polkowickich uczniów. Obie strony podpisały dzisiaj w tej sprawie po-
rozumienie.

Firma Leadec jest obecnie wio-
dącym dostawcą usług tech-
nicznych, wspomagających pro-
dukcję zakładów przemysło-
wych. Dzięki klasie patronac-
kiej uczniowie będą mogli przede 
wszystkim zdobywać doświad-
czenie zawodowe w firmie.
– Utworzenie kształcenia w za-
wodzie technik elektryk wyma-
gało czasu, wielu ustaleń i roz-
poznania rynku. To nowy kieru-
nek, który będzie uruchamiany w 

kierunku kształcenia w zawodzie 
elektromechanik – mówi Jolan-
ta Rubiś-Kulczycka, dyrektor Ze-
społu Szkół w Polkowicach
– To jest bardzo ważny moment 
z dwóch powodów. Pierwszy jest 
taki, że chcemy wspólnie uczest-
niczyć w procesie kształcenia 
młodzieży oraz chcemy pokazać 
techniczne uwarunkowanie no-
wej techniki i technologii prze-
mysłu 4.0 – mówi Dariusz Kowal-
ski, dyrektor Oddziału Leadec 

Sp. z o.o. w Polkowicach.
To już druga klasa patronacka 
w Polkowicach, która zwiększy 
szanse polkowickich uczniów na 
rynku pracy.
– Jestem przekonany, że to do-
bra kontynuacja i dobry znak na 
rozwój nowych miejsc pracy, a 
przede wszystkim naszej szkoły  
– podsumował dzisiejsze podpi-
sanie porozumienia Kamil Ciu-
pak, starosta polkowicki.

Red.

SZKOŁA 
DLA CIEBIE!

LICEUM OGÓLNOKSZTALCACE
profil humanistyczny
profil matematyczny
profil przyrodniczy
profil mundurowy
profil menadzerski

TECHNIKUM
Technik ekonomista
Technik informatyk
Technik hotelarstwa
Technik organizacji reklamy
Technik spedytor
Technik elektryk - klasa patronacka (firma Leadec Sp. z o.o.)

BRANZOWA SZKOLA I STOPNIA
Klasy wielozawodowe
Elektromechanik 

 ul. Skalników 6
59-101 Polkowice
tel: 76 746 51 11 

fax: 76 746 51 80
www.zs.polkowice.pl 

l

.

l

l

Zespół Szkół 
im. Narodów Zjednoczonej Europy

w Polkowicach

.

Srebro Patryka Wolskiego!
Dnia 12 stycznia 2019 roku, pod-
czas niemiecko-polskiego mi-
tyngu halowego (Deutsch-Polni-
sches Hallenmeeting) w Cottbus, 
Patryk Wolski, zawodnik LKS 
Polkowice oraz uczeń klasy IV 
"b" Technikum, zajął drugie miej-
sce w pchnięciu kulą (7,26 kg) z 
wynikiem 12,19 m.
Był to pierwszy start Patryka w 
kategorii "młodzieżowiec". Gra-
tulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów!

S. Słowiński

Wszyscy uczestnicy zajęć otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz atrakcyjne na-
grody. Wśród nich znalazły się zestawy 
domowego laboratorium, gry logiczne 
oraz akcesoria multimedialne. Dodatko-
wo słuchacze o najwyższej frekwencji na 
zajęciach otrzymali nagrody książkowe. 
Zakończyła się także elektroniczna re-
krutacja na Uniwersytet Dziecięcy po-
przez stronę www.ud.ujw.pl. Zainte-
resowanie było ogromne. Decydowała 

kolejność zgłoszeń. Na pierwszy rok za-
jęć w nowym roku akademickim przy-
jętych zostało 60 dzieci. Na drugim ro-
ku wiedzę będzie poszerzało 40 mło-
dych słuchaczy. 
Inauguracja kolejnego, trzeciego roku 
akademickiego, zaplanowana jest na 
sobotę, 23 lutego. 
– Chcielibyśmy, aby tego dnia wykład 
inauguracyjny wygłosił Radosław Ko-
tarski, popularyzator wiedzy zna-

ny z telewizji i internetu – mówi Ma-
ria Paszkowska, koordynator ds. Uni-
wersytetu Dziecięcego przy UJW. Spo-
tkania z ciekawymi ludźmi podczas in-
auguracji to już tradycja. Z tej okazji w 
UJW gościli Szymon Hołownia i To-
masz Karolak. 
Udział w zajęciach UD może trwać dwa 
lata. W tym roku po raz pierwszy gru-
pa dzieci zakończyła proponowany 
przez Uniwersytet Dziecięcy dwuletni 

cykl edukacyjny. W nieodpłatnych zaję-
ciach mogą brać udział dzieci z klas III-
-VI szkół podstawowych z terenu Gmi-
ny Polkowice. Zajęcia odbywają się raz 
w miesiącu w soboty. Obejmują wykła-
dy, warsztaty oraz wycieczki edukacyj-
ne. Wiedzę na UD UJW poszerza obec-
nie 100 młodych studentów. Uniwersy-
tet Dziecięcy finansowany jest z budże-
tu Gminy Polkowice. 

Jan Walczak

Uniwersytet Dziecięcy – wkrótce nowy rok nauki 
  Niebawem rozpoczęcie kolejnego roku akademickiego w Uniwersytecie 
Dziecięcym UJW. Dnia 21 stycznia odbyło się uroczyste zakończenie minionego 
roku nauki. Dyplomy, wyróżnienia i nagrody wręczyli Łukasz Puźniecki, 
Burmistrz Polkowic wraz z dr. Dariuszem Zającem, Kanclerzem UJW.

Wybierz się na konsultacje 
Biuro Karier UJW zaprasza wszystkich stu-
dentów i absolwentów Uczelni do udziału w 
indywidualnych oraz grupowych bezpłatnych 
spotkaniach z doradcą kariery. 
Konsultacje realizowane będą w ciągu 
roku akademickiego według harmono-
gramu. Tematyka spotkań będzie zwią-
zana m.in. z profesjonalnym przygoto-
waniem dokumentów aplikacyjnych, 
poruszane będą zagadnienia z zakresu 
radzenia sobie z rutyną i wypaleniem 
zawodowym. Wiąże się z tym pojęcie 
job craftingu, czyli procesu polegające-
go na samodzielnym przemodelowa-
niu wykonywanej pracy adekwatnie do 
swoich mocnych stron, predyspozycji 
czy stylu pracy. Autorką tej coraz po-
pularniejszej metodologii jest dr Amy 
Wrzesniewski wraz z zespołem na-
ukowców Yale School of Management.
Kolejnym etapem spotkań warsztato-
wych będzie zaplanowanie ścieżki ka-
riery. Polega ona bowiem nie tylko na 
planowaniu przyszłości, czyli kolejnych 
stanowisk i awansów, lecz także na 
świadomym stosunku do tego, co ro-
bi się dziś i odpowiedzi na pytania czy 
obecna praca daje satysfakcję, rozwija i 
prowadzi w obranym kierunku? Dobrze 
zbudowany Indywidualny Plan Kariery 
daje poczucie kreowania własnego lo-
su i umożliwia wzięcie pełnej odpowie-
dzialności za podejmowane decyzje.
Jak umówić się na nieodpłatne spotka-
nie z doradcą kariery? Należy odwie-
dzić stronę biurokarier.ujw.pl i kliknąć 
na ikonę "Konsultacje z doradcą karie-
ry". Tam opisane zostały kolejne kro-
ki aplikacji. 

A może podyplomowe?
Do 25 lutego można składać podania o przy-
jęcie na studia podyplomowe prowadzone 
przez UJW.
W planie jest uruchomienie studiów 
kwalifikacyjnych pn. Edukacja i rehabi-
litacja osób z niepełnosprawnością in-
telektualną i autyzmem – oligofreno-
pedagogika. Dużym zainteresowaniem 
cieszą się także studia przygotowują-
ce do zawodu nauczyciela pn. Przygo-
towanie pedagogiczne. W przypadku 
osiągnięcia minimalnej liczby osób na 
danym kierunku studiów, zajęcia roz-
poczną się końcem marca lub począt-
kiem kwietnia.
Wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy do kontaktu: tel. 76 746 53 24 
lub e-mail podyplomowe@ujw.pl.

(jawa)
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Walentynki  
w Polkowicach
Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do spędzenia 
Święta Zakochanych w Po-
lkowicach! 

Tego dnia Polkowickie Cen-

trum Animacji przygotowa-

ło dla par (i nie tylko) kilka 

atrakcji, z których musicie 

skorzystać.

Romantyczną randkę najle-

piej zacząć od kawy. W Ga-

lerii „Rynek 26” na zakocha-

nych czekać będzie specjal-

ne menu dla dwojga – do wy-

boru będzie aż 5 słodkich ze-

stawów. Wspaniałą pamiątką 

będzie z pewnością zdjęcie z 

fotobudki, która stanie przed 

kawiarnią. Następnie zapra-

szamy na krótki spacer do Ki-

na, gdzie wyświetlone zosta-

ną aż dwa premierowe poka-

zy komedii „Planeta singli 3”. 

Niezwykłe Walentynki tylko 

w Polkowicach!

Ceramiczne dzieła sztuki
Międzyszkolna Pracownia Ceramiczna, która działa przy Polkowickim Centrum Ani-
macji, funkcjonuje od tego roku w Szkole Podstawowej nr 3. Przez cały rok odbywają 
się tam warsztaty ceramiczne.

PCA  Na ceramiczne warsztaty uczęsz-
czają stypendyści, którzy stale podno-
szą swoje artystyczne kwalifikacje. Dzię-
ki zajęciom w pracowni mogą brać udział 
w międzynarodowych i ogólnopolskich 
konkursach. Jak podkreśla Justyna Gle-
ba-Kajak z Polkowickiego Centrum Ani-
macji: – W Polkowicach jest bardzo duże 
zainteresowanie pracą w glinie. Zachwy-
camy się wszystkimi pracami. Zazwyczaj 
mamy listy rezerwowe do pracowni, bo 
chętnych jest naprawdę dużo.
W trakcie warsztatów dzieci przygoto-
wują praca na liczne konkursy. O swojej 
pracy na XXI Międzynarodowy Konkurs 
Plastyczny „Ludzie ludziom zgotowali 
ten los” opowiada Seweryn Gołdyn.
– Myślałem o tym, jak mogło tam być. 

Pomyślałem, że dziecko mogłoby napi-
sać list do matki w postaci obrazu, bo 
nie potrafiło pisać. Namalowało jak tam 
jest. Widać, że się boi i prosi o pomoc. 
Jak ta praca zostanie wypalona i nie pęk-
nie, wtedy przyjdzie czas na szkliwienie 
– opowiada.
Zdolni artyści mogą liczyć na wspar-
cie. Jedna z najmłodszych uczestniczek 
warsztatów, 8-letnia Blanka, otrzyma-
ła w tym roku Gminne Stypendium Ar-
tystyczne.
– Fajnie jest tutaj. Lubię lepić z gliny. 
Chciałam dostać glinę pod choinkę i 
zbieram na piec. Chcę mieć w domu wła-
sną pracownię – mówi młoda stypen-
dystka.

Red.

Dobrze zaprocentuj 
Wraz z kolejnym rokiem rozliczeń podatkowych możemy przekazywać 1% naszego podatku na organizacje 
pożytku publicznego, działające w Powiecie Polkowickim.

PODATKI  Aby przekazać 1 pro-
cent swojego podatku
wystarczy na ostatniej stronie 
PIT-u w rubryce: „Wniosek o 
przekazanie 1% podatku należ-
nego na rzecz organizacji pożyt-
ku publicznego (OPP)", wpisać 
NUMER KRS: 00000XXXXX 
wybranej organizacji. Podatnik 
samodzielnie wybiera, na czyją 
konkretnie rzecz przekazana zo-
stanie kwota, pochodząca z je-
go zeznania rocznego. Co ważne 
przekazując 1% z własnego PIT, 

mieszkaniec nie traci ani złotów-
ki, rozdysponowuje on jedynie 
kwotę, którą i tak musiałby prze-
kazać na rzecz Skarbu Państwa. 
Tak naprawdę nic nie stracimy, a 
możemy bezpośrednio wpłynąć 
na to, do kogo trafią pieniądze z 
naszych podatków. Jak podaje 
Ministerstwo Finansów, w 2018 
r. 50% wszystkich podatników 
przekazało 1% podatku docho-
dowego organizacjom pożytku 
publicznego; w sumie otrzyma-
ły one ponad 761 mln. To o ponad 

143 mln więcej niż rok temu.
Zachęcamy również do wspie-
rania osób chorych i potrzebują-
cych z terenu powiatu polkowic-
kiego, które otrzymują wspar-
cie w ramach ogólnopolskich or-
ganizacji OPP, ale wtedy należy 
wyraźnie zaznaczyć cel, na przy-
kład: nr KRS 0000086210, cel 
„Magdalena Wasilewska".

Aktualny wykaz organizacji po-
żytku publicznego z terenu po-
wiatu polkowickiego:

0000042824 STOWARZYSZENIE CHARYTATYWNE "ŻYĆ GODNIE"

0000043940 MIEJSKI KLUB SPORTOWY POLKOWICE

0000070484 POLKOWICKIE STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM 
SPECJALNEJ TROSKI "RADOSNE SERCA"

0000082314 CHOCIANOWSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM I 
DOROSŁYM SPECJALNEJ TROSKI

0000098014 TOWARZYSTWO KRZEWIENIA KULTURY FIZYCZNEJ "START"  
W POLKOWICACH

0000165875 MIEJSKO GMINNY KLUB SPORTOWY "ZAMET" PRZEMKÓW

0000201952 "ROBOTNICZA FUNDACJA EDUKACYJNA"

0000206454 MIĘDZYSZKOLNY KLUB SPORTOWY "PŁETVAL" POLKOWICE

0000281074 FUNDACJA "EUDAJMONIA"

0000390446 STOWARZYSZENIE "JORDAN"

0000437304 SKORPION POLKOWICE

Po pół roku będzie nasz
Gmina odkupi autobus miejski, do tej pory użytkowany na zasadzie powierzenia.

KOMUNIKACJA  Autobus od po-
nad pół roku jeździł ulicami na-
szego miasta, ale Gmina Polko-
wice nie była jego właścicielem. 
Firma SOR Lipchavy, która wy-
produkowała autobus w 2018 ro-
ku, najpierw przekazała go Gmi-
nie w ramach umowy powierze-

nia. Teraz chce go jej sprzedać.
W tym celu wystąpiła do Gmi-
ny z propozycją odkupu. Koszt 
nowego autobusu tego typu to 
kwota prawie miliona złotych, 
ale SOR zaproponowała za nie-
go 672 tys. zł. Na zakup auto-
busu wyraziła już zgodę Rada 

Miejska na swoim ostatnim po-
siedzeniu (12.02). Teraz zosta-
nie przeprowadzone w tej spra-
wie postępowanie przetargo-
we w trybie ustawy Prawa zamó-
wień publicznych.

Roman Tomczak

Hołd bohaterom najdłuższego powstania
Stowarzyszenie Patriotyczne Polkowice zaprasza do wzięcia udziału w obchodach Narodowego Dnia Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych.

OBCHODY  Uroczystości roz-
pocznie Msza św. w intencji Oj-
czyzny i tych, co zginęli za wolną 
i niepodległą Polskę w powsta-
niu antykomunistycznym w la-
tach 1944-63. Msza odbędzie 
się w kościele pw. św. Barbary 
(godz. 18). 
Po Eucharystii z polkowickiego 

Rynku wyruszy Marsz Pamięci 
w kierunku Ronda im. Żołnierzy 
Wyklętych u zbiegu ulic kard. B. 
Kominka i Głogowskiej. 
– Już po raz siódmy w tej formie 
oddajemy hołd wszystkim tym, 
których historia nazwała „Żoł-
nierzami Wyklętymi” – przypo-
mina Wojciech Fenrich ze Sto-

warzyszenia Patriotyczne Po-
lkowice. – Zapraszamy wszyst-
kich Polkowiczan do wzięcia 
udziału w tym święcie patrioty-
zmu i włączenie się w propago-
wanie idei, towarzyszących te-
mu szczególnemu dniu – za-
chęca.

Red.

Hołd bohaterom najdłuższego powstania
Stowarzyszenie Patriotyczne Polkowice zaprasza do wzięcia udziału w obchodach Narodowego Dnia Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych.

PATRIOTYZM  Uroczystości roz-
pocznie Msza św. w intencji Oj-
czyzny i tych, co zginęli za wol-
ną i niepodległą Polskę w powsta-
niu antykomunistycznym w la-
tach 1944-63. Msza odbędzie 
się w kościele pw. św. Barbary 
(godz. 18). 
Po Eucharystii z polkowickiego 

Rynku wyruszy Marsz Pamięci 
w kierunku Ronda im. Żołnierzy 
Wyklętych u zbiegu ulic kard. B. 
Kominka i Głogowskiej. 
– Już po raz siódmy w tej formie 
oddajemy hołd wszystkim tym, 
których historia nazwała „Żoł-
nierzami Wyklętymi” – przypo-
mina Wojciech Fenrich ze Sto-

warzyszenia Patriotyczne Polko-
wice. – Zapraszamy wszystkich 
Polkowiczan do wzięcia udziału 
w tym święcie patriotyzmu i włą-
czenie się w propagowanie idei, 
towarzyszących temu szczegól-
nemu dniu – zachęca.

Red.

Tak się bawiliśmy podczas zimowych ferii

Za nami dwa tygodnie pełne zabawy i kreatywnej nauki. Ponad 100 dzieci wzięła udział w warsztatach plastycznych, tanecznych, kulinarnych i edukacyjnych oraz wielkim karnawałowym balu. Wszystko w ramach ak-
cji „Przystanek ferie”, które zorganizowało Polkowickie Centrum Animacji. Dużo zabawy i uśmiechu czekało na nasze dzieci również w Wiejskim Ośrodku Kultury w Sobinie. Dzieci tworzyły ceramiczne dzieła sztuki, 
własnoręczne mydła glicerynowe i magnesy z modeliny. 

Co w kulturze gra? 
Instytucje kultury w Gminie Polkowice nie zapadły na szczęście w sen zimowy, dzięki czemu mieszkańcy 
mogą w pełni korzystać z bogatej oferty, mimo zmiennej aury pogodowej.

KULTURA  Jeszcze tylko do 28 
lutego można przesyłać prace 
na IV Ogólnopolski Konkurs 
Twórczości Plastycznej „Kwiat 
dziełem doskonałym – kwia-
ty kwitnące na drzewach” pod 
patronatem Burmistrza Polko-
wic. Organizatorami konkursu są 
Wiejski Ośrodek Kultury w Sobi-
nie oraz Gmina Polkowice.
Do końca miesiąca można prze-
syłać płaskie i przestrzenne pra-
ce wykonane w dowolnej techni-
ce (także fotografie), ukazujące 
gatunki kwiatów z różnych regio-
nów Polski. W tegorocznej edycji 
tematem przewodnim są kwiaty 
kwitnące na drzewach, na przy-
kład magnolii, głogu, paulowni, 
wiśni ozdobnych oraz wielu, wie-
lu innych gatunków. Warto zatem 
oderwać się na chwilę od zimo-

wych pejzaży na zewnątrz i zanu-
rzyć się w kolorach wiosny.
Ogłoszenie wyników konkursu 
nastąpi w kwietniu tego roku.
Luty to również doskonała oka-
zja dla miłośników rękodzieła. 
W środy w Żelaznym Moście i w 
piątki w Sobinie odbywać się bę-
dą bezpłatne warsztaty power-
texu, czyli tworzenia form prze-
strzennych z użyciem tkanin. W 
tym miesiącu w okolicznych świe-
tlicach rozpoczną się również 
Międzypokoleniowe Warszta-
ty Teatralne (Komorniki, No-
wa Wieś Lubińska), warszta-
ty taneczne (Nowa Wieś Lubiń-
ska, Jędrzychów) oraz wykłady 
pt. „Tajemnice sztuki XX wie-
ku” (Jędrzychów, Sucha Górna, 
Komorniki). Liczba miejsc ogra-
niczona!

Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna zaprasza z kolei na sze-
reg spotkań z Grażyną i Stefanem 
Sroczyńskimi w bibliotekach po-
wiatu polkowickiego. Podróżni-
cy opowiadać będą o Indiach i ich 
niesamowitej kulturze. Z kolei w 
siedzibie biblioteki 21 lutego od-
będzie się spotkanie z Krystyną 
Mirek – pisarką, autorką książek 
obyczajowych osadzonych w re-
aliach życia. Napisała między in-
nymi „Prom do Kopenhagi”, „Po-
jedynek uczuć”, a także książki z 
serii „Jabłoniowy Sad” oraz „Sa-
ga rodziny Cantendorf”.
Dokładne informacje o datach i 
miejscach nadchodzących wyda-
rzeń można znaleźć na stronach 
www.wok.sobin.pl oraz www.
mgbp.pl.

Red.

Pomoc finansowa na zakup sprzętu 
medycznego 
Z budżetu Gminy Polkowice przekazane zostaną środki na doposażenie szpitala w Nowej Soli oraz Pogoto-
wia Ratunkowego w Legnicy.

ZDROWIE  Oba te podmioty 
zwróciły się do Gminy z prośbą o 
dofinansowanie zakupu apara-
tury medycznej. Wielospecjali-
styczny Szpital Samodzielny Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Nowej Soli potrzebo-
wał wsparcia do zakupu sprzę-
tu medycznego do wykonywania 
zabiegów endourologii, tj. endo-
skopów urologicznych oraz gięt-
kich ureteroendoskopów do le-

czenia kamicy nerek (60 tys. zł). 
Pogotowie Ratunkowe w Legni-
cy zwróciło się o pomoc finanso-
wą na zakup sprzętu medyczne-
go dla Zespołów Ratownictwa 
Medycznego, a konkretnie – ma-
sażera do kompresji klatki pier-
siowej (90 tys. zł). 
Oba wnioski były przedmiotem 
głosowania Rady Miejskiej i zo-
stały przyjęte do realizacji. War-
to przypomnieć, że z Oddziału 

Urologicznego szpitala w Nowej 
Soli korzystają mieszkańcy re-
gionu polkowickiego. Statystyki 
szpitala podają, że jest ich ok. 20 
proc. Z kolei Pogotowie Ratun-
kowe w Legnicy obsługuje m. in. 
teren całej naszej gminy. Dlate-
go zarówno sprzęt do badań uro-
logicznych, jak i masażery, będą 
służyły naszym mieszkańcom.

Roman Tomczak
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Koncert LAO CHE
LUBIN  Koncert promujący nową płytę pn. „Wiedza o Społeczeństwie”. Na płycie zespół sięga do brzmień, mogących ko-

jarzyć się z muzyką rozrywkową lat osiemdziesiątych, jednak podanych w charakterystyczny dla twórczości zespołu prze-

tworzony sposób, nawiązujący do wielu gatunków muzycznych. Za produkcję płyty ponownie odpowiada Piotr „Emade” 

Waglewski oraz Filip „Wieża” Różański. Do zespołu dołączył nowy muzyk – Karol Gola, znany między innymi z zespołów 

Pink Freud czy Jazzombie. Tytułowa „Wiedza o Społeczeństwie” to saga o ludzkich perypetiach. Poczynania ludzi – ich sła-

bości, obawy, wątpliwości, uczucia, spostrzeżenia i marzenia, ukazane z perspektywy Człowieka, Polaka, Ziemianina. Ter-

min: 16.02.2019 r., godz. 19. Miejsce: sala widowiskowa CK „Muza”. Bilety: 65 zł (w dniu koncertu 75 zł).

KABARET SKECZÓW MĘCZĄCYCH
GŁOGÓW  Przez 15 lat grania na scenie Kabaret Skeczów Męczących zdążył udowodnić, że jest jedną z najjaśniejszych 

gwiazd polskiego kabaretu. To właśnie KSM wprowadził na scenę, a potem w codzienne anegdoty całą masę charakte-

rystycznych postaci, powiedzeń i żartów. I właśnie niepowtarzalni bohaterowie ich skeczów będą motywem przewodnim 

spektaklu z okazji 15-lecia zespołu. To zupełnie nowe perypetie tych, dzięki którym pokochaliście Kabaret Skeczów Męczą-

cych. Najbardziej lubiane postaci w niespotykanych dotąd odsłonach. Premierowy program, pełen nowych skeczy, które już 

zaraz staną się absolutnymi hitami. Termin: 22.02.2019 r., godz. 18. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

Stare Dobre Małżeństwo
LEGNICA  Stare Dobre Małżeństwo to najbardziej rozpoznawalny zespół z kręgu piosenki poetyckiej i ballady folkowej w 

Polsce, od przeszło trzech dekad prowadzony przez Krzysztofa Myszkowskiego – charyzmatycznego pieśniarza, kompo-

zytora i autora tekstów. Najnowsza płyta SDM, zatytułowana "Blizny czasu", jest kolejną intymną opowieścią lidera grupy, 

wysnutą z wnikliwych obserwacji samego siebie. Termin: 23.02.2019 r., godz. 18. Miejsce: Sala Maneżowa AR. Bilety: 65 zł.

 TP

KULTURA W REGIONIE

Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice  
udzielane są bezpłatne porady prawne w zakresie dochodzenia roszczeń  

z tytułu występowania szkód górniczych.
Porad udziela radca prawny Robert Kurowski, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii 
Radców Prawnych QLQ H. Bucyk, P. Kaliciak, R. Kurowski sp. j. Oddział w Polkowi-
cach, ul. Kilińskiego 6, w każdy wtorek, środę i czwartek w godzinach 8.00 – 10.00. 
Sekretariat radcy prawnego czynny codziennie od poniedziałku do piatku w godz. 
8.00 – 15.00, nr telefonu 76/845-40-42.

OGŁOSZENIE

BIBLIOTEKA POLECA...

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
59-100 Polkowice, ul. Lipowa 2, pok. nr 3

tel. 76 724 67 11, fax 76 724 67 03, e-mail: e.olszewska@ops.polkowice.pl
Jeżeli doświadczasz przemocy w rodzinie lub znasz inne osoby,  

które cierpią z tego powodu. PRZYJDŹ!

OGŁOSZENIE

KSIĄŻKAfilm
Wojciech Mann „Papilon: motylek” – DVD

 Zanim usłyszał wyrok dożywocia, Henri "Papillon" Charrière 
wiódł pełne przygód i niebezpieczeństw życie drobnego paryskiego 
złodziejaszka. Teraz, skazany za zbrodnię, której nie popełnił, zro-
bi wszystko, by odzyskać utraconą wolność. Wraz z osadzonym fał-
szerzem Louisem Degą planują ucieczkę z Diabelskiej Wyspy - owia-
nej złą sławą kolonii karnej w Gujanie Francuskiej. Nie są pierwszy-
mi, którzy chcą się stamtąd wyrwać. Dotąd jednak nie udało się to 
nikomu.

„Artysta: opowieść o moim ojcu”
 Kazimierz Mann (1910–1975) był artystą, lwowiakiem, więźniem stali-
nowskiego więzienia, bywalcem SPATiF-u, synem, mężem, ojcem. Ze wspo-
mnień jego syna Wojciecha wyłania się postać człowieka niezależnego, 
zbuntowanego wobec peerelowskiej rzeczywistości, żyjącego po swoje-
mu, ale zawsze na pierwszym miejscu stawiającego najbliższych. Artysta to 
wzruszająca i zabawna opowieść nie tylko o niezwykłym człowieku, jego 
talencie i poruszających wyobraźnię dziełach, ale także o sile pamięci i ro-
dzinnych więzi.

KULTURA

Teatralna wiosna  
w Polkowicach 
Marzec ponownie zapowiada się niezwykle ekscytująco, a to 
dzięki XXI Polkowickim Dniom Teatru „Oblicza Teatru”. Do na-
szego miasta po raz kolejny zawitają teatry z całej Polski!

KULTURA  Patronat Honoro-
wy nad tegoroczną edycją Fe-
stiwalu objęła Magdalena Za-
wadzka – aktorka teatralna, 
filmowa i telewizyjna, felieto-
nistka i Mistrz Mowy Polskiej, 
znana również jako Basia Wo-
łodyjowska z filmu „Pan Wo-
łodyjowski” Jerzego Hoffman-
na. Okazją do bliższego pozna-
nia artystki będzie „Spotka-
nie z Mistrzem”, które odbę-
dzie się w polkowickim Kinie 
12 marca.
Opublikowany na stronie wy-
darzenia repertuar zapowiada 
wykwintną ucztę dla zmysłów. 
Wśród zaplanowanych spek-
takli nie sposób nie zauwa-
żyć stałych gości Festiwalu, jak 
chociażby Teatru Polskiego 
ze Szczecina czy Teatru Baga-
tela z Krakowa, który ponow-
nie przyjechał z zabawną ko-
medią pt. „Ryzykowna forsa”. 
Widzowie będą mogli również 
obejrzeć napisany i wyreżyse-
rowany przez małżeński duet 
PiK, czyli Pawła Wolaka i Ka-
tarzynę Dworak-Wolak, spek-
takl pt. „Droga śliska od traw. 
Jak to diabeł wsią się prze-
szedł” z Teatru im. Heleny Mo-
drzejewskiej z Legnicy. Sta-
li bywalcy „Obliczy Teatru” za-
pewne pamiętają z zeszłego ro-
ku ich sztukę „Czasami księżyc 
świeci od spodu”, która została 

bardzo dobrze przyjęta przez 
polkowicką publiczność.
Organizatorzy w tym roku na 
początek Festiwalu postawi-
li na komediowy akcent, czyli 
aż dwa spektakle Teatru Ko-
rez z Katowic – „Mrożoną pa-
pugę” oraz monodram „Kole-
ga Mela Gibsona”. Osobiście 
zacieramy ręce na dwa wy-
darzenia muzyczne: „Zahip-
notyzuj mnie. Piosenki Zyg-
munta Koniecznego”, czy-
li występ Teatru Ludowego z 
Krakowa, poświęcony twór-
czości wybitnego kompozy-
tora muzyki teatralnej i fil-
mowej, oraz „Z piekła do pie-
kła” – spektakl oparty na pio-
senkach Jacka Kaczmarskie-
go, znanego chyba wszyst-
kim polskiego barda. 
Ze stolicy przyjadą do nas Te-
atr Syrena ze sztuką „Nasze 
żony”, w reżyserii Wojciecha 
Pszoniaka, Patrona Honoro-
wego XIX Polkowickich Dni 
Teatru, oraz Teatr Drama-
tyczny z mocna sztuką chor-
wackiej pisarki „Miłość od 
ostatniego wejrzenia”.
Pełny repertuar XXI Polko-
wickich Dni Teatru oraz in-
formacje o biletach dostępne 
są na stronie: 
 www.obliczateatru.pl.

Red

KINO 

  14-17 II, godz.1600,   
 17 II, godz.1400 
 Ralph Demolka w internecie

  14-17 II, godz.1800, 2000 
 Planeta singli 3

  21 II, godz.1800, 2000 
 Zimna wojna

  21-24 II, godz. 1600  

 24 II, godz. 1400 
 Mia i biały lew

  22-24 II, godz. 1800, 2030  

 24 II, godz. 1400 
 Kobiety Mafii 2

  28 II - 3 III, godz.1600 
 Lego przygoda 2

 WARSZTATY

 Warsztaty dla dzieci  
Warsztaty dla dzieci: Grupa 
teatralna „Antrakcik”, Szkółka 
szachowa, Hip-hop, Szkółka 
baletowa, Dziecięca pracownia 
plastyczna, Ceramika, Warsz-
taty perkusyjne, Warsztaty 
wokalne, Dziecięca rewia 
taneczna, Malarstwo sztalugo-
we, Warsztaty rysunku 

 Warsztaty dla młodzieży:  
Grupa teatralna „Antrakt”, 
Pracownia szkła artystycz-
nego, Ceramika, Szkółka 
szachowa, Warsztaty wokalne, 
Malarstwo sztalugowe, Warsz-
taty rysunku

 Warsztaty dla dorosłych:  
Ceramika, Warsztaty wokalne, 
Malarstwo sztalugowe, Warsz-
taty rysunku, Pracownia szkła 
artystycznego

 Zapisy na zajęcia oraz 
szczegółowe informacje 
w Dziale Merytorycznym oraz 
pod nr tel: 76 746 88 26.

GALERIA „RYNEK 26”

codziennie: 12.00-21.00 

SIŁOWNIA 

Przy Basenach Zewnętrznych,  
ul. 3 Maja 50
Godz. otwarcia:
Pn-Pt od 8.00 do 22.00
Sobota od 10.00 do 22.00
Niedziela - nieczynne 
CAFE BAR

Ośrodek Kultury  
(ul. Skalników 4) 
  poniedziałek-piątek, 13.00-

21.00 oferuje szeroki wybór 
kaw i herbat, grzanki, tosty, 
hamburgery, hot-dogi.

1. Wymagania niezbędne:
1) wykształcenie wyższe,
2) udokumentowany co najmniej 6 miesięcy stażu pracy w 

administracji publicznej 
lub jednostce projektowej,
3) niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie 

ścigane z oskarżenia publicznego 
oraz przestępstwa skarbowe,
4) pełna zdolność do czynności prawnych i korzystanie z 

pełni praw publicznych,
5) obywatelstwo polskie.

2. Wymagania dodatkowe - doświadczenie na podobnym 
stanowisku pracy.

3. Wymagane umiejętności:
1) znajomość przepisów ustaw: Prawo budowlane, o samo-

rządzie gminnym, o drogach publicznych, Prawo o ruchu 
drogowym, Prawo zamówień publicznych, Kpa, o opłacie 
skarbowej, rozporządzeń właściwych dla dróg, aktów 
prawa miejscowego,

2) znajomość przepisów technicznych, PN itp.,
3) umiejętność czytania map,
4) znajomość i umiejętność obsługiwania programów Word, 

Excel,
5) znajomość i umiejętność obsługiwania: WEB Ewid, 

EDiOM, Korelacja, SIDAS EZD, AUTOCAD MAP 3D.
4. Wymagane cechy osobowości:
Osoba zaangażowana, odporna na stres, energiczna, kreatywna, 

posiadająca umiejętność analitycznego myślenia.
5. Główne zadania wykonywanych na stanowisku:

1) Pełnienie funkcji inspektora nadzoru w zakresie prowa-
dzonych zadań, w szczególności z zakresu zarządzania 
drogami, w tym:

a) utrzymywaniem nawierzchni jezdni, chodników, parkin-
gów, ciągów pieszych, obiektów inżynierskich i urządzeń 
zabezpieczających,

b) prowadzeniem okresowego i obowiązkowego przeglądu 
stanu technicznego dróg 

i obiektów mostowych,
c) wydawaniem zezwoleń na: zajęcie pasa drogowego oraz 

prowadzenie nadzoru w tym zakresie, lokalizację obiek-
tów, urządzeń, reklam niezwiązanych z obsługą drogi 
oraz zjazdów w pasie drogowym,

d) nadawaniem i pozbawianiem kategorii dróg gminnych 
oraz ustalania przebiegu dróg gminnych.

2) Uczestnictwo w odbiorach prowadzonych zadań (powie-
rzonych oraz wszczętych z urzędu).

3) Przygotowywanie pism, decyzji, opinii z zakresu prowa-
dzonych zadań.

4) Wprowadzanie danych do systemu Korelacja (decyzje 
ostateczne).

5) Wprowadzanie danych do systemu EDiOM.
6) Prowadzenie spraw w systemie SIDAS EZD.
7) Uczestnictwo w naradach koordynacyjnych w Starostwie 

Powiatowym w sprawie wniosków złożonych o uzgodnie-
nie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu.

8) Współpraca z innymi wydziałami.
6. Wymagane dokumenty:

1) kwestionariusz osobowy (link: https://bip.polkowice.eu/
pobierz/85910.html;

druk kwestionariusza osobowego znajduje się w Kancelarii 
Urzędu – pokój nr 10 parter),

2) kopia dyplomu potwierdzającego wykształcenie wyższe, 
3) kopie dokumentów potwierdzających co najmniej 6 mie-

sięcy stażu pracy w administracji publicznej lub jednostce 
projektowej,

4) oświadczenie kandydata o:
a) posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych oraz 

korzystaniu z pełni praw publicznych,
b) wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do 

celów rekrutacji,
c) niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie 

ścigane z oskarżenia publicznego lub za umyślne prze-
stępstwa skarbowe (w przypadku zatrudnienia, kandydat 
zobowiązany zostanie do dostarczenia zaświadczenia z 
Krajowego Rejestru Karnego).

Wymagane dokumenty należy złożyć do dnia 21 lutego 2019 r. 
do godz. 15:30 w kancelarii Urzędu Gminy Polkowice, pod adre-
sem: 59-100 Polkowice, Rynek 1, z dopiskiem „Dotyczy naboru 
na stanowisko ds. drogowych - zastępstwo”.
Oferty złożone po terminie będą zwrócone bez otwierania.

BURMISTRZ POLKOWIC
Łukasz Puźniecki

OGŁOSZENIE

URZĄD GMINY POLKOWICE OGŁASZA NABÓR NA STANOWISKO URZĘDNICZE – ds. DROGOWYCH
umowa o pracę na czas określony od 1 marca 2019 r. w celu zastępstwa pracownika  

w czasie jego usprawiedliwionej nieobecności w pracy, wymiar pełny

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej urzędu pod ad-
resem: www.polkowice.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.ug.polkowice.pl. zamieszczono 
wykazy następujących nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę: 
 1) część działki nr 107/8 o pow. 168,50 m2, położna w obrębie 1 miasta Polkowice 
 – dzierżawa z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
2) część działki nr 1046 o pow. 49,50 m2, położna w obrębie 2 miasta Polkowice 
 – dzierżawa z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
 3) część działki nr 1046 o pow. 58,25 m2, położna w obrębie 2 miasta Polkowice 
 – dzierżawa z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, ul. 
Rynek 19, pok. 10, tel. 76 72 46 785.

OGŁOSZENIE

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej urzędu pod ad-
resem: www.polkowice.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.ug.polkowice.pl. zamieszczono 
wykaz następującej nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży: 
– działka nr 754/16 o pow. 239 m2, położna w obrębie 2 miasta Polkowice 
/sprzedaż z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej/.
Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, ul. 
Rynek 19, pok. 10, tel. (076) 72 46 785.

OGŁOSZENIE

Burmistrz PolkowicOgłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę garażu nr 7 położonego w obrębie Komor-
niki stanowiącego własność Gminy Polkowice

Przedmiot 
przetargu

Adres (ulica) 
Nr działki 

(obręb) KW

 Po-
wierzch-

nia 
Opis i przeznaczenie 

Wywoławcza 
cena czynszu 

dzierżawy 

Wadium;
Minimalne 
postąpienie

garaż nr 7 • Komorniki  
gm.Polkowice 

• Nr działki 127/10
• KW LE1U/00020860/6

16,15 m2

 

• Garaż zlokalizowany 
jest w budynku parte-
rowym, wolnostoją-
cym, dwustronnym /
po 13 garaży z każdej 
strony/ 

• Dzierżawca będzie 
wykorzystywał przed-
miot dzierżawy do 
garażowania własnego 
pojazdu 

12,00 zł 
netto mie-

sięcznie 

 12,00 zł
/wadium/

 1,00 zł 
/minimalne 
postąpie-

nie/

Przetarg odbędzie się dnia 20 marca 2019 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Gminy Polkowice ul. Rynek 18 (budynek 
kamienicy – sala konferencyjna).
Do przetargu mogą przystąpić osoby, które w określonym terminie wniosą wadium oraz przedłożą Komisji przetar-
gowej: dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, w odniesieniu do podmiotów gospodarczych – aktualny wypis 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności gospodarczej oraz właściwe 
pełnomocnictwo, dowód tożsamości osób reprezentujących podmiot.
Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Polkowice w Banku PKO BP S.A. O/Polkowice nr 47 1020 3017 0000 
2002 0166 6288. Termin wniesienia wadium – do dnia 14 marca 2019 r. 

Wpłacone wadium zostanie:
• zaliczone na poczet czynszu dzierżawy, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg,
• zwrócone po przetargu, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu - zwrot wadium na pisemnie wska-

zane konto bankowe,
• ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg nie stawi się do zawarcia umowy dzierżawy w wyzna-

czonym terminie.
Przetarg uważa się za zakończony wynikiem negatywnym, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje po-
stąpienia ponad cenę wywoławczą.

Uwagi: 
• do wylicytowanego czynszu dzierżawy doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23 %,
• czynsz płatny będzie do 25 dnia każdego miesiąca,
• umowa dzierżawy zawarta będzie na czas nieokreślony, 
• miesięczny okres wypowiedzenia umowy dzierżawy, 
• wysokość czynszu waloryzowana będzie raz do roku o wskaźnik inflacji podawany przez Prezesa GUS,
• dzierżawca ponosił będzie wszelkie koszty utrzymania nieruchomości, 
• dzierżawca nie będzie miał prawa domagania się od wydzierżawiającego jakiegokolwiek zwrotu nakładów ponie-

sionych na nieruchomość oraz na jej utrzymanie. 
•  dzierżawca zobowiązany będzie do uiszczenia kaucji zabezpieczającej w wysokości trzykrotnego czynszu dzier-

żawnego brutto najpóźniej w dniu zawarcia umowy dzierżawy – na konto wskazane przez zarządcę garażu – Po-
lkowickie Przedsiębiorstwo Komunalne z siedzibą: 59-100 Polkowice, ul. 3-go Maja 51. 

Szczegółowe warunki dzierżawy określone są w projekcie umowy dzierżawy, z którym można zapoznać się u 
zarządcy garażu – kontakt: Polkowickie Przedsiębiorstwo Komunalne – Dział Zarządzania Nieruchomościa-
mi, tel. /076/ 746-90-36, 746-90-35.
Umowa dzierżawy zawarta zostanie z zarządcą garażu – w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.
W sprawie dokonania oględzin garażu należy kontaktować się z jego zarządcą. 
Dodatkowych informacji dot. przetargu udziela Wydział Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, 
Urzędu Gminy Polkowice, ul. Rynek 19, pok. 10, tel. /076/ 72-46-785.

OGŁOSZENIE

• 4 marca, godz. 17:00, 20:00, Aula  
MROŻONA PAPUGA, Teatr Korez z Katowic  
  

• 5 marca, godz. 19:00, Kino
 KOLEGA MELA GIBSONA, Teatr Korez z Kato-

wic
    
• 6 marca, godz. 19:00, Aula
 DROGA ŚLISKA OD TRAW. JAK TO DIABEŁ 

WSIĄ SIĘ PRZESZEDŁ, Teatr im. Heleny Mo-
drzejewskiej z Legnicy

• 8 marca, godz. 19:00, Aula
 SAMOTNY ZACHÓD, Teatr Lubuski z Zielonej 

Góry
    
• 11 marca, godz. 18:00, Aula
 UROCZYSTA GALA OTWARCIA FESTIWALU
 ZAHIPNOTYZUJ MNIE. PIOSENKI ZYGMUN-

TA KONIECZNEGO, Teatr Ludowy z Krakowa

• 12 marca, godz. 17:00, Kino
 SPOTKANIE Z MISTRZEM – MAGDALENA 

ZAWADZKA

• 14 marca, godz. 19:00, Aula
 Z PIEKŁA DO PIEKŁA, Teatr Polski ze Szczecina 

 
• 17 marca, godz. 17:00, 20:00, Aula
 NASZE ŻONY, Teatr Syrena z Warszawy  

     
• 19 marca, godz. 20:00, Aula
 RYZYKOWNA FORSA, Teatr Bagatela z Krakowa 

   
• 21 marca, godz. 20:00, Aula
 MIŁOŚĆ OD OSTATNIEGO WEJRZENIA, 
 Teatr Dramatyczny z Warszawy

Program XXI Polkowickich Dni Teatru „Oblicza Teatru” pod Patronatem Honorowym Magdaleny Zawadzkiej
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OGŁOSZENIA DROBNE
WYTNIJ, WYPEŁNIJ I PRZYNIEŚ KUPON
OGŁOSZENIA ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE
GAZETA POLKOWICKA: ADRES: 59-101 POLKOWICE, RYNEK 1 IP.  
(POKÓJ 106), TEL. 76 847-41-47 

KUPON  
NA OGŁOSZENIA  
DROBNE
treść ogłoszenia

Data nadania .......................................................... Telefon ...........................................................
Imie i nazwisko.....................................................................................................................................

TYLKO OSOBY PRYWATNE!

ZDROWIE

AQUAPARK POLKOWICE
Regionalne Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjne S.A. 
  Rejestracja: tel. 746-27-11, fax. 746-27-16 

e-mail: rehabilitacja@aquapark.com.pl, 
strona internetowa: www.aquapark.com.pl 
Przychodnia czynna od pon. do pt. od 7:00 do 21:00 
Rejestracja czynna od pon. do pt. od 10:00 do 18:00

  Jaskinia solna:  
od pon. do pt. od 11:00 do 18:00 (ostatni seans o 17:00) 

PRZYCHODNIA  
PCUZ - ZOZ S.A.
UL. KOMINKA 7, TEL. 746 08 00 
Poradnia Internistyczna Pediatryczna i Specjalistyczna 
  Poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 

Sobota 8.00 - 14.00 Tel. 746 08 10, 11, 43
Nocne i świąteczne dyżury lekarskie
 Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 
 Ambulatorium chirurgiczne, tel. 746 08 46
Gabinet zabiegowy
 Codziennie 7.00 - 21.00, tel. 746 08 65
Laboratorium 
  tel. 746 08 39 poniedziałek - piątek 7.00 - 18.30, sobota 
8.00 - 14.00 (ostry dyżur)
Punkt szczepień 
 tel. 746 08 55 poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
 Ośrodek pomocy psychologicznej, 
 tel. 746 08 60 poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00
Poradnia Medycyny Pracy 
  tel. 746 08 61 (badania kierowców, profilaktyczne)
Poradnia dla Kobiet
 tel. 746 08 37 
APTEKA “CENTRUM” 
 tel. 746 08 42

GRUPA AL-ANON
  spotkania w każdy poniedziałek o godz. 18. Ośrodek Pomo-

cy Społecznej ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice.

GRUPA  A-A 
  spotkania zamknięte: czwartek, pora letnia godz. 19, pora 

zimowa 18 spotkania otwarte: ostatni czwartek każdego 
miesiąca ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice

GRUPA A-A
  spotkania w każdy poniedziałek o godz 18, spotkania 

otwarte w pierwszy poniedziałek miesiąca. Dom parafialny,  
ul. K.B. Kominka 1, Polkowice.

SZKOŁY JĘZYKOWE

AUSTRO CONSULT
  Kursy indiwidualne, specjalistyczne, intensywne dla firm 

i instytucji. Język angielski, niemiecki, francuski, rosyjski 
oraz polski dla cudzoziemców. Profesjonalna jakość tłuma-
czeń ustnych i pisemnych. ul. Fabryczna 4, Polkowice 
tel.76/ 746 46 84, http://www.austroconsult.pl 
e-mail: austroconsult@austroconsult.pl

UCZELNIA JANA WYŻYKOW-
SKIEGO W POLKOWICACH
   ul. Skalników 6B; poniedziałek - piątek w godz. 8-16;  

tel. 746 53 53; 746 53 51 Język angielski, niemiecki dla 
początkujących i średnio zaawansowanych

BABEL
  Polkowice, ul. Browarna 12. Język angielski, niemiecki, fran-

cuski, włoski, hiszpański, rosyjski. Czynne: od poniedziałku 
do piątku - 10 - 18, Tel. 660-441-431

MAGIC SCHOOL
   Nauka języka angielskiego dla dzieci w wieku  

od 1 do 14 lat. adres: Kolejowa 10A Tel. 693 333 133,  
www.magicschool.pl 

GLOBE
  Przygotowanie do matury, egzaminu gimnazjalnego,FCE, 

CAE, tel.: 605479852; 505539674 adres: Skalników 6b 
(obok biblioteki) Polkowice wejście od parkingu przy 
DWSPiT http://www.globe.polkowice.pl

HOTELE

AQUA HOTEL 
   Recepcja: tel. 746-27-00, fax: 746-28-00  

e-mail: recepcja@aquahotel.pl; www.aquahotel.pl

CMENTARZ

   Cmentarz Komunalny, ul. Spokojna 1.  
Tel. (76) 845 63 25 - czynny całą dobę

TAXI

TAXI - TELEFONY
604 302 624, 609 714 591, 605 115 249, 600 244 687,  
609 178 014, 609 207 855, 668 055 937, 665 252 755, 
POSTÓJ TAXI - 76 847 41 00

APTEKI

Lista dyżurów aptek jest dostępna na stronie internetowej: 
http://www.powiatpolkowicki.pl w zakładce Apteki.

WETERYNARZ - DUŻUR 24 H

Wacław Pachecka, Chocianów, ul. Głogowska 4a,  
tel. 606 374 552. Hotel dla psów i kotów.

Park romantyczny i wijący potok w Guzicach 
Miesiąc temu obiecałam Państwu cykliczne spacery po wyjątkowych historyczno-przyrodniczych zakątkach polkowickiej ziemi. Zaczęłam od parku w Żelaznym 
Moście, dziś a’ propos Dnia Zakochanych zapraszam na spacer po wyjątkowej urody zespole przyrodniczo-krajobrazowym „Guzicki Potok”, połączonym z zabyt-
kowym parkiem w miejscowości Guzice. 

NATURA  Wieś położona w północ-
no-zachodniej części gminy Polkowi-
ce z pozoru niczym się nie wyróżnia. 
A jednak jest to bardzo mylne wraże-
nie. W linii prostej Guzice od Polko-
wic oddzielone są dużym płatem la-
su, przez środek którego biegnie dro-
ga, pozwalająca na dotarcie do wsi po-
za zgiełkiem komunikacyjnym. Idąc 
tą drogą, po około 3 km, skręcając na 
skraju lasu na północny-zachód, znaj-
dujemy się w innej rzeczywistości. 
Niemalże pod naszymi stopami wyła-
nia się wąwóz, na dnie którego wije się 
wyjątkowej urody potok. Woda w nim 
płynie dość wartko, pomimo spowol-
nień, jakie powodują liczne meandry. 
Ścieżką schodzimy coraz bardziej w 

dół i po kilku minutach docieramy 
do pozostałości dawnego dworskie-
go parku, którego kompozycja oparta 
została na malowniczym strumieniu. 
Przemieszczając się po zakątkach 
parku, trudno doszukać się jego daw-
nego błysku, czas zatarł ówczesną 
kompozycję, nie ma już malutkich 
ozdobnych stawów, które stanowiły o 
jego urodzie. Teraz to bardziej natu-
ralne siedlisko, którego głównym ak-
centem jest potok. Dawny układ prze-
strzenny i gatunkowy parku powoli 
rozpływa się w „dzikiej przyrodzie”.
Park powstał w XIX w., okalając baro-
kowy pałac wybudowany na wzniesie-
niu, które otaczała malownicza pod 
względem ukształtowania terenu oko-
lica. Meandrujący po dnie wąwozu 
strumień i stary łęgowy drzewostan 

stanowiły doskonałą bazę dla XIX-
-wiecznych twórców tego założenia. 
Głównym elementem kompozycyj-
nym był oczywiście meandrujący po-
tok, który w górnym biegu zasilał ma-
leńkie stawiki, nanizane na niego ni-
czym koraliki. W końcowym biegu 
potok doprowadzał wodę do najwięk-
szego ozdobnego stawu, rozpościera-
jącego się u stóp posadowienia pała-
cu. Utworzony przez ówczesnego kre-
atora przestrzeni układ z potokiem i 
naturalistycznym stawem, wzbogaco-
nym o wyspę w roli głównej, nadał ca-
łości pożądany romantyczny charak-
ter. Ten styl propagował ścisły zwią-
zek człowieka z naturą i dążył do te-
go, aby wnętrza parków i ogrodów od-

zwierciedlały idealne wzorce natu-
ralne, ponieważ kontakt człowieka z 
przyrodą miał go rozwijać i wzboga-
cać duchowo, pożądane było, aby był 
to żywy kontakt emocjonalny. Krajo-
brazy tworzonych parków przez swój 
charakter miały wzbudzać określo-
ne uczucia – zachwytu, spokoju, stra-
chu, grozy lub zaciekawienia. Dziś 
można tylko wyobrazić sobie, jak wy-
jątkową atmosferę można było od-
czuwać, przebywając na tym terenie 
wśród kaskad wody płynącego poto-
ku, śpiewających ptaków i w chłodzie, 
jaki zapewniał bogaty drzewostan. 
Co pozostało z dawnej świetności ro-
mantycznego parku do dziś? Pałac 
nie istnieje, został rozebrany z niewia-
domych powodów w 1968 roku. Park 
przez lata zaniedbany i niepielęgno-

wany został parkiem bardziej z na-
zwy. Niestety przyroda upomniała się 
o swoje, a ujarzmiony kiedyś potok 
pokazał swoje dzikie oblicze. 
Parkiem w Guzicach dopiero od 10 lat 
opiekuje się Gmina Polkowice. Wcze-
śniejsi właściciele całkowicie o nim 
zapomnieli. Powojenne zaniecha-
nie prac pielęgnacyjnych doprowa-
dziło do zatarcia dawnej jego kompo-
zycji. Mniejsze stawy wyschły na ty-
le, że pozostały po nich grzęzawiska, 
a brzegi potoku na odcinkach ich po-
łączenia rozmyły się i nie wygląda on 
już tak zjawiskowo, jak w górnym, 
bardzo dziewiczym biegu. Najwięk-
szy ze stawów zmniejszył swój zasięg, 
a dawna wyspa zachowała się jako 
mały pagórek na podmokłym terenie. 
Z dawnych nasadzeń parkowych 
przetrwały rozłożyste lipy, rzędowo 
posadzone kasztanowce, majesta-
tyczny platan klonolistny usytuowa-
ny w centralnej części polany. Cie-
kawostką jest rosnąca nieopodal tej 
polany grupa rzadko spotykanych 
skrzydłorzechów kaukaskich – drzew 
z rodziny orzechowatych, które za-
wsze otoczone są odroślami korze-
niowymi. Ważne jest, aby tych odrośli 
nie usuwać, gdyż pełnią funkcje odde-
chowe, podobnie jak pneumatofory u 
cypryśników błotnych, tj. zabezpie-
czają drzewa rosnące na glebach zale-
wowych przed uduszeniem. 
Przemieszczając się przez park poza 
ścieżką poprowadzoną na grobli, mu-
simy liczyć się z pokonywaniem pew-
nych trudności terenowych. Miejsca-

mi jest grząsko, a gdzieniegdzie na-
wet stagnuje woda. To wszystko jest 
konsekwencją utworzenia na poto-
ku małych stawów, a następnie przez 
lata zaniechania ich pielęgnacji. Te-
raz, przy zamarzniętym gruncie, bez 
większych kłopotów udało mi się do-
trzeć do jaru Guzickiego Potoku. Przy 
innych warunkach pogodowych park 
może okazać się trudny do przejścia, 
co nie stoi na przeszkodzie odwiedze-
nia go od strony zabudowy wiejskiej. 
Park powstał kiedyś jako uporządko-
wany układ przestrzenny, podporząd-
kowany potrzebom ówczesnych wła-
ścicieli i wpisujący się harmonijnie w 
otaczający krajobraz. Na przestrzeni 
lat stał się enklawą silnie zmienionych 
siedlisk przyrodniczych, które teraz 
chcą odzyskać go na powrót.
Obecnie w sposób naturalny przebie-
ga proces odwrotny, tj. od krajobrazu 
kulturowego do krajobrazu zbliżone-
go do naturalnego. 
Można powiedzieć, że powoli „kultu-
rę” zastępuje „natura”. 
Czy do tego dojdzie? Czy dawny park 
będzie niezwykłej urody osobliwością 
przyrodniczą, czy na powrót wytwo-
rem artysty rzemiosła ogrodniczego 
sprzed niespełna dwóch wieków? 
Tego nie wiem, ale w jakiejkolwiek for-
mie by nie pozostał, zawsze będzie 
związany z wyjątkowym tworem na-
tury, jakim jest Potok Guzicki, bo w 
tym strumieniu można się tylko za-
kochać...

Elżbieta Kaczorowska

KUPIĘ
 Garaż w Polkowicach. Tel. 604 477 221

 Kupię działkę budowlaną 3-5 arów w 
Polkowicach. Tel. 608 553 190

 Kupię lub wynajmę garaż.  
Tel. 664 010 650

 Lawetę lub przyczepę samochodową w 
różnych gabarytach, może być do 
remontu, z polską dokumentacją.  
Tel. 609 249 127

 Mieszkanie 3 pokojowe z partycypacją. 
Tel. 605 956 053

 Mieszkanie do II piętra. Pilnie.  
Tel. 604 477 221

 Mieszkanie w Polkowicach. Około 60 
m2, do II piętra. Tel. 785 937 083

 Motor WSK, SHL, WFM i inny oraz 
motorowery Romet, Ogar, Komar, Simson. 
Tel. 604 477 221

 Odkupię każdą rozliczoną szkodę 
komunikacyjną/odszkodowanie 
komunikacyjne. Tel. 505 997 131

 Skup aut zarejestrowanych w kraju. 
Dojazd do klienta. Tel. 693 466 561

 Stare akumulatory, felgi aluminiowe, 
mogą być uszkodzone, wycena na miejscu. 
Tel. 604 477 221

 Ziemię rolną lub gospodarstwo rolne w 
okolicach Polkowic. Tel. 604 477 221

 Kupię działkę budowlaną w Polkowicach 
Dolnych od 7 do 11 arów. Tel. 533 173 
753

  Kupię działkę budowlaną do 10 arów, 
na ul. Przemkowskiej, Chocianowskiej, 
Różanej w Polkowicach. Tel. 533 223 054

  Mieszkanie w Polkowicach. Około 60 
m2, do II piętra. Tel. 785 937 083

  Działkę budowlaną w Polkowicach 
Dolnych lub Suchej Górnej. Tel. 785 937 
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SPRZEDAM
 Działki budowlane w Suchej Górnej. 

Atrakcyjna okolica. Tel. 605 105 678

 Działki w Suchej Górnej, 8, 10, 12, 16 
arów. Cicha i spokojna okolica, blisko lasu. 
Tel. 534 722 076

 Działki, 9, 10, i 12-arowe w Suchej 
Górnej. Tel. 603 133 914

 Mieszkanie 2-pokojowe własnościowe 
spółdzielcze, 44,3 m2, cena 170 tys.  
Tel. 609 412 832

 Mieszkanie 39,3 m2 przy ul. Kolejowej, 2 
pokoje, w pełni umeblowane, szafy 
wnękowe i sprzęt AGD w cenie.  
Tel. 691 476 559; 697 604 401

 Mieszkanie 43 m2 przy ul. Kasztanowej 
w Polkowicach, I piętro w kamienicy. 
Budynek posiada 6 mieszkań.  
Tel. 668 678 423

 Mieszkanie 47,6 m2 przy ul. Ociosowej, 
IV piętro, 2 pokoje, piwnica, balkon.  
Tel. 604 178 480

 Mieszkanie przy ulicy Ociosowej, IV 
piętro, pow. 50 m2 (kuchnia, dwa pokoje, 
łazienka oraz piwnica). Tel. 787 540 916

 Mieszkanie rozkładowe o powierzchni 
74,5 m2, ul. Kolejowa (nowa) na I piętrze 
w bloku IV-piętrowym, jasne i przestronne, 
bardzo zadbane. Instalacja kanalizacyjna i 
elektryczna wymieniona na miedzianą. 
Bardzo dobra lokalizacja. Pilne.  
Tel. 609 893 919

 Mieszkanie w Lubinie po generalnym 
remoncie, 54 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, duży balkon oraz piwnica.  
Tel. 692 620 816

 Mieszkanie własnościowe bezczynszowe 
62 m2, I piętro, przy ul. Moniuszki. Dwa 
pokoje, kuchnia, łazienka, wc, balkon i 
piwnica. Tel. 605 738 415

 Mieszkanie, 47,6 m2, 2 pokoje, parter, 
przy ul. Ociosowej. Cena: 200 tys zł.  
Tel. 696 048 768; 508 354 438

 Nowy wózek inwalidzki. Krzesełko nowe 
z ubikacją (toaleta). Tel. 694 292 112

 Rożen gastronomiczny do kurczaków, 
wymiary 80 x 55 x 45 cm.  
Tel. 661 058 457

 Sprzedam działkę produkcyjno-
usługową w Sobinie, 1,79 ha. Działka 
idealna pod obiekty usługowe, składy, 
magazyny itp. Dobra lokalizacja. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 886 655 788,  
661 058 457

 Stół rozkładany + 4 krzesła, stół 
kuchenny biały, fotel dziecięcy rozkładany 
dziecięcy, narożnik rozkładany, mała 
lodówka. Ceny do uzgodnienia.  
Tel. 574 712 805

 Tanio działki usługowo przemysłowe. 20 
arów, 30 arów, 60 arów, 1 hektar. Sobin, 
ul. Kryształowa. Tanio. Tel. 699 279 432

 Tanio pralkę, Whirlpool” używaną, 
sprawna, meble kuchenne.  
Tel. 694 292 112

 Tanio płaszcz popielaty z kapturem 
nowy roz. 36/38. Kurtka czarna z 
kapturem bardzo ciepła, firmowa roz. 40. 
Płaszcz - kurtka kratka biało czarna, 
ładna, XL. Kombinezon różowy roz. 86 jak 
nowy, cena 15 zł. Ładne ciuszki na 
dziewczynkę. Tel. 694 292 112

 Tanio. Żyrandol porcelanowy, 8 ramienny 
świeczki. Kryształy, talerzyki, miseczki, 
popielniczki. Ładne zasłony, porządny 
materiał, różne kolory, 2,5 m., gotowe 
szyte. Nakrycie na łóżko. Kołdra lekka 
ciepła. Tel. 694 292 112

 Sprzedam działki w Jędrzychowie. Tel. 
606 882 151

  Mieszkanie 74,5 m2, ul. Kolejowa 
(nowa) I p. w bloku IV-piętrowym, jasne i 
przestronne, zadbane. Instalacja CO i 

elektryczna wymieniona na miedzianą. Tel. 
609 893 919

  Sprzedam ławostół rozkładany, nowy, 
dębowy, cena do 300 zł. Kołdra z pierza 
robiona nowy wsyp. Gotowe długie 
zasłony. Tel. 694 292 112

  Sprzedam mieszkanie 86 m2, 4 pokoje, 
parter Tel. 517 546 825

  Sprzedam mieszkanie 47,6 m2 w 
Polkowicach, ul. Ociosowa, parter, 2 
pokoje, balkon, piwnica. Cena 200 tys. Tel. 
696 048 768, 508 354 438

  Dwa kontenery śmieciowe poj. 7,5 m3 z 
klapami. Cena 1400 zł/szt. do negocjacji. 
Tel. 693 160 065

  Opony do maszyn budowlanych i 
samochodów ciężarowych 1400R24, 
23,5xR25, 1200R20, 1200R18 plus felgi. 
Cena od 100 zł/szt. Tel. 693 160 065

  Mieszkanie 2-pokojowe, 39,3 m2, IV 
piętro przy ulicy Górników. Kuchnia 
zabudowana, wymienione drzwi i 
kaloryfery. Tel. 664 786 793

  Wyprzedaż opon i felg do samochodów 
oraz busów. Nowe i używane. Różne 
rozmiary, zimowe i letnie. 25 zł/szt. Tel. 
693 160 065

  Dom na wsi położony wśród lasów i 
stawów, 80 m2 + budynki gospodarcze 
182 m2 na działce 43 a., wieś Buczynka, 
gmina Lubin. Cena 140 tys. Tel. 693 160 
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PRACA
 Poszukuję panie do pracy w firmie 

sprzątającej na terenie Polkowic.  
Tel. 605 956 053

 Praca opiekunki seniorów w w 
Niemczech. Legalna praca, składki ZUS od 
średniej krajowej. Szybkie wyjazdy. 
Zadzwoń. Tel. 509 892 301

 Pracownik utrzymania czystości w 
obiekcie, Polkowice. Tel. 605 680 910; 724 
550 105

WYNAJMĘ
 Posiadam do wynajęcia trzypokojowe 

mieszkanie we Wrocławiu dla studentów 
na Popowicach. Tel. 668 813 588

 Wynajmę lub sprzedam 1/2 domu w 
Sobinie. Tel. 661 058 457

  Wydzierżawię garaż przy ul. Kolejowej. 
Tel 503 787 921

  Posiadam mieszkanie do wynajęcia  
dla firm lub prywatnie. Tel. 669 179 785

  Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe,  
przy ul. Kmicica, II piętro, od zaraz.  
Tel. 883 400 269

  Mam do wynajęcia pokój. Tel. 723 507 
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ZAMIENIĘ
 Mieszkanie 29m2 na ul. Chopina, II 

piętro na większe do 43m2. Może być 
zadłużone. Tel. 669 947 207

 Mieszkanie komunalne o pow. 18,5 m2 
przy ul. Hubala po remoncie, niski czynsz 
zamienię na większe, może być zadłużone. 
Tel. 798 934 416

USŁUGI
 Gabinet biorezonansu, terapie aparatem 

Bicom: terapia antynikotynowa, 
bezbolesne testy alergiczne, terapia 
odczulająca, zwalczanie otyłości i inne.  
Tel. 508 200 623

 Gabinet Stomatologiczny z Pracownią 
Protetyczną zaprasza do korzystania z 
szerokiego zakresu usług 
stomatologicznych w Kaźmierzowie (koło 
Polkowic) rejestracja telefoniczna.  
Tel. 603 137 505 

 Izolacje poddaszy i stropów piana 
poliuretanową. Pomiar i wycena gratis.  
Tel. 500 326 696

 KAMAG-SPAW ogrodzenia ,balustrady, 
bramy, konstrukcje, metaloplastyka. 
Polkowice, ul. Polna 1A.  
Tel. 668 453 297

 Klimatyzacje samochodowe. 
Odgrzybianie, nabijanie. Konkurencyjne 
ceny. Tel. 607 377 338

 Komputerowa geometria kół, ustawianie 
zbieżności, naprawa zawieszeń.  
Tel. 607 377 338

 Kopiowanie taśm VHS (wesela, komunie, 
itp.) na płyty DVD, pendrive. Cena 30 zł/
sztuka. Tel. 600 467 156

 Korepetycje z angielskiego, poziom 
szkoły podstawowej i gimnazjum.  
Tel. 534 621 047

 Korepetycje z chemii dla uczniów 
gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych. 
Przygotowanie do matury, poziom 
rozszerzony i podstawowy.  
Tel. 502 615 766

 Lombard, natychmiastowe pożyczki pod 
zastaw. Złoto, srebro, elektronika, auto-
moto skup, sprzedaż, zamiana, ul. 
Skalników 56.  
Tel. 508 621 848, 76 847 61 10

 Masaż leczniczy, sportowy i 
wyszczuplający, w domu u klienta.  
Tel. 780 078 006

 Meble na wymiar, kuchenne, garderoby, 
szafy, meble łazienkowe. Jakość, 
doświadczenie, dobra cena.  
Tel. 603 960 340

 Mechanika samochodowa. Polna 1c.  
Tel. 607 377 338

 Montaż instalacji co, cw, układów 
solarnych, pomp ciepła, odnawialnych 
źródeł energii, fotowoltanika, w pełnym 

zakresie, z pełnym serwisem. Serwis 
wszystkich pieców grzewczych. Tel. 532 
025 190

 Montaż instalacji CO, wod-kan, układów 
solarnych, klimatyzacji domowej, pomp 
ciepła. Montaż pieców i instalacji 
gazowych. Tel. 506 290 250

 Naprawa komputerów. Tel. 534 621 047

 Nauka gry na gitarze klasycznej, 
akustycznej i elektrycznej.  
Tel. 669 634 594

 Odszkodowania komunikacyjne, bez 
opłat wstępnych. Tel. 505 997 131

 Prace ogólnobudowlane, remonty, 
malowanie, szpachlowanie, tynkowanie, 
panele podłogowe i ścienne, sufity 
podwieszane. Tel. 788 714 680

 Problem z zakupem komputera? 
Profesjonalne doradztwo. Solidny serwis 
komputerów, sieci, systemów operacyjnych 
i oprogramowania. Tel. 601 055 842

 Profesjonalne pranie tapicerek 
samochodowych, meblowych, dywanów i 
wykładzin u klienta. Tel. 507 944 895

 Profesjonalne wykonywanie kuchni na 
wymiar oraz szaf i pawlaczy do zabudowy. 
Tel. 788 714 680

 Projektowanie sieci i przyłączy gaz, co, 
wod-kan, wlz. Indywidualne projekty 
domów jednorodzinnych, adaptacja 
projektów typowych, usługi 
ogólnobudowlane. Tel. 500 326 696

 Przeprowadzki z możliwością wnoszenia 
i znoszenia. Busem, teren miasta i okolic. 
Tel. 609 249 127

 Psychoterapia indywidualna lub par - 
zapraszam: mgr Łucja Fitchman.  
Tel. 513 143 368

 Renowacja i polerowanie lamp, 
polerowanie + zabezpieczanie lakieru, 
woskowanie, likwidacja drobnych 
zarysowan i szkód parkingowych, 
przygotowanie samochodu do sprzedaży, 
pranie tapicerki. Tel. 693 172 652

 Sala bankietowa, klimatyzowana, na 100 
osób, w centrum Polkowic. Organizujemy 
wesela, stypy, komunie, pożegnania 
emerytów i in. P-ce ul. Dąbrowskiego 1b. 
Tel. 506 050 724

 Serwisowanie komputerów, usuwanie 
wirusów, dojazd Polkowice i okolice.  
Tel. 600 467 156

 Sezonowa wymiana opon - najtaniej w 
Polkowicach, ul. Polna 1c.  
Tel. 607 377 338

 Skup i kasacja aut ciężarowych.  
Tel. 731 500 006

 Spawanie plastiku, polerowanie lamp, 
usuwanie rys i wgnieceń w karoserii.  
Tel. 502 128 214

 Sprzedaż kotłów gazowych i grzejników. 
Tel. 506 290 250

 Stolarstwo w zakresie renowacji mebli 
przedwojennych, powojennych, 
tapicerowanie siedzisk, oparć, skup, 
sprzedaż mebli antycznych.  
Tel. 788 714 680

 Szybko, tanio, komfortowo. Przejazdy z 
Bolesławca do Mannheim i okolic z 
Polski. Wyjazd w niedzielę z Niemiec do 
Polski w piątek za jedyne 40 euro.  
Tel. 511 112 408

 Transport, przeprowadzki, busem do 
3,5 tony i przewozy osobowe na lotniska. 
Tel. 693 172 652

 Urzędowa kasacja pojazdów.  
Tel. 731 700 003

 Usługi minikoparką. Tel. 881 643 588

 Usługi ogólnobudowlane, kompleksowe 
wykańczanie domów oraz mieszkań.  
Tel. 506 306 232

 Usługi pogrzebowe, zadbamy o 
wszystko. Polkowice ul. Głogowska 19B, 
najniższe ceny. Całodobowo.  
Tel. 76 845 34 24, 601 722 333

 Warsztat samochodowy GTO Auto 
Serwis, ul. Wojska Polskiego 15. 
Mechanika, elektromechanika, wymiana 
opon. Tel. 570 302 304

 Wywiozę gruz, podstawię samochód do 
wywozu, pozostałości po remoncie.  
Tel. 609 249 127

 Wywiozę stare meble i niepotrzebne 
rzeczy po remoncie. Tel. 609 249 127

 Zapraszamy na wycieczki jednodniowe 
do Pragi, Drezna, Wiednia, Budapesztu, 
Krakowa, Sandomierza. Odjazdy z 
parkingu Kaufland w Lubinie, www.
zawisza-travel.pl. Tel. 667 291 334

 Świnoujście, pokoje do wynajęcia. 2-4 
osobowe. cena do 35 zł/dobę od osoby. 
Tel. 502 181 502, (91) 322 34 58

 Profesjonalne pranie tapicerek 
samochodowych , meblowych, dywanów 
i wykładzin. Tel. 507 944 895

  Kopiowanie kaset wideo na pendrive. 
Tel. 664 687 458

  Remonty domów i mieszkań. Tel. 609 
359 473

  Serwis i naprawa motocykli, skuterów, 
quadów. Czyszczenie gaźników 
ultradźwiękami, wymiana opon, 
lakierowanie. Tel. 696 471 259

INNE
 Darmowe badania wzroku. Pasaż w 

Tesco. Zapraszamy. Tel. 535 350 333

 Darmowe badanie słuchu w aptece 
pod Rokitnikiem przy ulicy Kominka 5. 
Refundacja NFZ i PFRON.  
Tel. 794 100 459

 Przyjmę meble na działkę. Przyjadę i 
odbiorę. Tel. 668 970 905

 Szukam inwestora do budowy domków 
jednorodzinnych. Tel. 605 371 152
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STRZAŁY  
NA STACJI PALIW
LUBIN  Późno w nocy na jedną z 
lubińskich stacji paliw wezwano pa-
trol policji. Na miejscu funkcjonariu-
sze zastali agresywnego i pobudzo-
nego mężczyznę. Potem już wyda-
rzenia potoczyły się bardzo szybko. 
Mężczyzna nie reagował na wezwa-
nia do zachowania zgodnego z pra-
wem, a w pewnym momencie za-
atakował policjantów niebezpiecz-
nym narzędziem i ranił jednego z 
nich. Padły strzały. Mężczyzna zo-
stał trafiony w nogi i przewieziony 
do szpitala. Trwają czynności wyja-
śniające okoliczności tego zdarzenia.

UKRYWAŁ SIĘ  
PRZEZ 13 LAT
POLKOWICE  Policjanci z Polko-
wic, prowadząc poszukiwania za by-
łym mieszkańcem miasta, ustalili je-
go miejsce pobytu. 61-latek był po-
szukiwany na podstawie listu goń-
czego, wydanego przez Sąd Rejono-
wy w Lubinie w związku z podejrze-
niem licznych oszustw i niestosowa-
nia się do obowiązku alimentacyjne-
go. Podczas intensywnych poszuki-
wań mężczyzny policjanci zastoso-
wali wiele metod i form pracy ope-
racyjnej, stale sprawdzali miejsca, w 
których poszukiwany mógł przeby-
wać. Ostatecznie policjanci ustali-
li, że były mieszkaniec naszego mia-
sta przebywa na terenie Niemiec. 
Funkcjonariuszom udało się go na-
mierzyć i doprowadzić do jego po-
wrotu do Polkowic, gdzie został za-
trzymany.

KOLEJNE SUKCESY 
„ŁOWCÓW GŁÓW” 
REGION  To właśnie dzięki nim za 
kratki trafiają najbardziej niebez-
pieczni przestępcy. Dolnośląscy tzw. 
„Łowcy głów” to policjanci, któ-
rzy tropią podejrzanych o zbrodnie, 
kierowanie grupami przestępczy-
mi, rozboje i gwałty. W zeszłym ro-
ku zatrzymali 38 os. Funkcjonariu-
sze z Komendy Wojewódzkiej Po-
licji we Wrocławiu mogą pochwa-
lić się kolejnym sukcesem. To dzięki 
ich staraniom zatrzymano w Głogo-
wie 40-letniego mężczyznę, poszu-
kiwanego na podstawie listu goń-
czego wydanego przez Sąd Okręgo-
wy w Legnicy, celem odbycia kary 
4 lat pozbawienia wolności. Z kolei 
w połowie stycznia na terenie Prze-
mkowa miała miejsce jedna z waż-
niejszych akcji. Wrocławscy „Łow-
cy głów" wytropili poszukiwane-
go przez niemieckie organy ścigania 
na podstawie Europejskiego Nakazu 
Aresztowania 28-letniego mężczy-
znę. Jest on podejrzewany o doko-
nanie w Niemczech w sierpniu 2018 
r. usiłowania zabójstwa podczas 
kradzieży rozbójniczej w jednym z 
tamtejszych mieszkań. Szeroko za-
krojone działania operacyjne dopro-
wadziły do ustalenia dokładnego 
miejsca pobytu, a następnie zatrzy-
mania poszukiwanego. 28-latek był 
całkowicie zaskoczony obecnością 
policjantów.

W DNIU 28.01.2019 r.
o godzinie 13.05 strażnicy SM Polko-
wice na prośbę dyżurnego KP PSP 
udali się na ulicę Skrzetuskiego w 
Polkowicach, w celu zabezpieczenia 
działań JRG w związku ze zgłosze-
niem o podejrzeniu zgonu w jednym 
z mieszkań. Na miejscu zdarzenia 
podczas prowadzonych czynności 
okazało się, iż zgłoszenie było bez-
podstawne, w związku z czym straż-
nicy ujęli sprawcę wszczęcia fałszy-
wego alarmu i przekazali go przyby-
łemu na miejsce patrolowi policji w 
celu podjęcia dalszych działań.

W DNIU 29.01.2019 r.
o godzinie 10:30 patrol SM, kontro-
lując teren ulicy Mickiewicza, zauwa-
żył silne zadymienie z terenu przy-
ległego. W toku podjętych czynno-
ści wyjaśniających ujęto mężczyznę, 
który spalał w ognisku ramy okien-
ne, wbrew zakazowi określonemu 
w Ustawie o odpadach. Mężczyźnie 
nakazano natychmiast ugasić ogni-
sko i przekazać odpady na składo-
wisko. 
Za swoje zachowanie sprawca zo-
stał ukarany mandatem karnym. 

W DNIU 29.01.2019 r.
około godziny 13.25 patrol SM udał 
się na teren leśny przy Alei Józe-
fa Piłsudskiego, w związku ze zgło-
szeniem o zadymieniu wydobywa-
jącym się z lasu. Na miejscu zdarze-
nia strażnicy zastali pracowników 
firmy dokonującej zrębu, którzy spa-
lali w ognisku pozostałości po swo-
jej pracy. W trakcie tych czynności 
na miejsce przybył również zespół 
JRG PSP Polkowice, zaalarmowany 
zadymieniem lasu. Sprawca rozpa-
lenia ogniska i spalania odpadów zo-
stał pociągnięty do odpowiedzialno-
ści karnej.

W DNIU 29.01.2019 r.
około godziny 19.20 na prośbę dy-
żurnego KP PSP strażnicy udali się 
na teren ulicy Polnej, w celu zabez-
pieczenia działań JRG związanych 
ze zdarzeniem drogowym. Na miej-
scu okazało się , iż kierujący pojaz-
dem marki Opel z niewiadomych 
przyczyn nie opanował samocho-
du, w wyniku czego auto znalazło 
się w przydrożnym rowie. Strażnicy 
zabezpieczyli teren działań JRG oraz 
na prośbę dowódcy akcji przewieźli 
osobę poszkodowaną do PCUZ P-ce.

W DNIU 05.02.2019 r.
około godziny 16.00 strażnicy uda-
li się do miejscowości Trzebcz, w 
związku ze zgłoszeniem o pokąsa-
niu nieletniej dziewczynki przez psa. 
Na miejscu zdarzenia w toku pod-
jętych czynności wyjaśniających 
ustalono, iż nieletnia przechodząc 
obok posesji, na której znajdował 
się pies, przełożyła rękę przez ogro-
dzenie i została ugryziona. Straż-
nicy udali się na teren ww. posesji 
w celu sprawdzenia szczepień psa 
i obowiązku jego oznakowania. Po 
stwierdzeniu, iż właściciel zwierzę-
cia nie dopełnił obowiązku jego za-
szczepienia, został on ukarany man-
datem karnym oraz zobligowany do 
poddania psa obserwacji wetery-
naryjnej.

KRONIKA POLICYJNA STRAŻ MIEJSKAPrzetarg wyłoni sportowego wykonawcę
Zbliża się termin rozpoczęcia procedury przetargowej, mającej wyłonić wykonawcę, który będzie promował Polkowice w ramach rozgrywek ekstraklasy koszykówki kobiet 
w roku 2019.

PRZETARG  Wydział Promocji i Wspie-
rania Inicjatyw Lokalnych Urzędu 
Gminy Polkowice jest obecnie na etapie 
przygotowania wniosku o  wszczęcie 
postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego. 
– Aktualnie przeprowadzane są czyn-
ności mające na celu określenie szacun-
kowej wartości zamówienia. W najbliż-
szym czasie planowane jest ogłosze-
nie procedury przetargowej na realiza-
cję przedmiotowego zadania – tłuma-
czy Jolanta Pietruszka, dyrektor Wy-
działu Promocji i Wspierania Inicjatyw 
Lokalnych.
Przypomnijmy, że radni Rady Miejskiej 
w Polkowicach, uchwalając budżet 
Gminy na ten rok, przyjęli do realizacji 
środki na promocję gminy przez sport. 
Przygotowywana procedura przetar-
gowa jest konsekwencją wykonania 
uchwalonego budżetu.

Wśród kilkudziesięciu zadań, jakie 
przewidziane są w umowie z wykonaw-
cą zadania, który wygra przetarg, zna-
lazłyby się m. in. umieszczenie nazwy i 
logo gminy na strojach sportowych ko-
szykarek, przedstawienie projektu ofi-
cjalnej maskotki klubowej czy uczest-
nictwo zawodniczek w imprezach o 
charakterze kulturalno-sportowym, 
organizowanych przez Gminę Polko-
wice.
Umowa z jednym z klubów koszykar-
skiej żeńskiej ekstraklasy to nie jedyne 
obszary, dzięki którym Gmina Polko-
wice będzie się promowała przez sport. 
W budżecie Gminy na ten rok w ramach 
dotacji przewidziane są także środki 
dla klubów reprezentujących inne dys-
cypliny sportu.

Red.

Debiut zawodniczek LKS Polkowice
Ciężka praca popłaca. Polkowiczanki uzyskały wspaniałe wyniki podczas Halowych Mistrzostw Polski w Toruniu.

SPORT  Karolina Krawczyk i Roksana 
Lepa z LKS Polkowice świetnie zapre-
zentowały się podczas Halowych Mi-
strzostw Polski U18 i U20 w Toruniu. 
Jako pierwsza wystartowała Roksana 
Lepa w pchnięciu kulą 3kg U18, która 
zajęła VI miejsce z wynikiem 12,56m. 
Karolina startowała parę godzin póź-

niej i może pochwalić się V miejscem i 
nowym rekordem życiowym 12,34m w 
pchnięciu kulą 4kg U20. To był debiut 
zawodniczek w nowych kategoriach 
wiekowych do lat 18 i 20.  
Gratulujemy dziewczynom tak wyso-
kich wyników i życzymy powodzenia w 
przygotowaniach do sezonu letniego. 

Trenerem zawodniczek jest Robert 
Pierzchała.

To jednak nie wszystko. Podczas 
zgrupowania zawodników LKS Polko-
wice w Szklarskiej Porębie ekipa wy-
startowała w czeskim Jabloncu i zdoby-
ła rewelacyjne wyniki.  

Damian Sztejkowski w biegu na 

60m – 6.99s, Roksana Lepa w pchnię-
ciu kulą 3kg – 12,19m, Karolina Kraw-
czyk w pchnięciu kulą 4kg – 11,43m.

Wszystkim zawodnikom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sporto-
wych sukcesów.

Red.

W kotle historii
Przeszło 74 lata temu w ramach operacji dolnośląskiej wojska sowieckie zajęły Polkowice i stoczyły pod Sobinem jedną z największych bitew tego okresu.

HISTORIA  Do niedawna niewielu hi-
storyków zajmowało się tym epizodem 
II wojny światowej. O kilku szczegółach 
mogliśmy dowiedzieć się m. in. z publi-
kacji „Gazety Wrocławskiej”, wydawa-
nych z okazji 70. rocznicy operacji dolno-
śląskiej, a ostatnio także z badań źródło-
wych stowarzyszenia Bóbr 1945. 
Z ustaleń Roberta Primke i Macieje 
Szczerepy, bazujących m. in. na doku-
mentach z archiwów rosyjskich,  
wynika, że w nocy z 8/9 lutego 1945 r. 
gen. płk. Dymitrij Leluszenko, dowód-
ca 4. Armii Pancernej, wydał rozkaz zaję-
cia Polkowic. 
Rozkaz miały wykonać siły 17. Bryga-
dy Zmechanizowanej Gwardii, należą-
ce do stacjonującego wówczas w Rudnej 
6 Korpusu Zmechanizowanego Gwardii. 
Rozkaz nakazywał opanowanie Polko-
wic i utrzymanie miasta do czasu nadej-
ścia posiłków ze 112. Dywizji Strzeleckiej 
(13 Armia). 
Niestety z wyznaczonymi do zajęcia Po-

lkowic siłami 17. Brygady Zmechanizo-
wanej nie było łączności. W tej sytuacji 
gen. Leluszenko polecił wykonanie te-
go zadania dowódcy 56. Pułku Pancerne-
go, jednocześnie nakazując 112. Dywizji 
Strzeleckiej współdziałanie z pułkiem.
Sowieci wyruszyli z okolic Rudnej. Po dro-
dze złamali opór niemieckich jednostek 
w Barszowie. Po południu 9 lutego, przez 
Żuków i las pomiędzy Guzicami oraz 
Trzebczem, dotarli do Polkowic. Niem-
cy mieli tu umocnione pozycje skierowane 
głównie na zachód. Rosjanie zaatakowa-
li od północy (szosa na Głogów). Jednak w 
wyniku zaciętego oporu żołnierzy, należą-
cych prawdopodobnie do 20 Dywizji Gre-
nadierów Pancernych oraz 280 Dywizjo-
nu Przeciwlotniczego, Rosjanie byli zmu-
szeni przejść do obrony okrężnej. Wzmoc-
nieni 10 czołgami T-34-85, należącymi 
do 49 Brygady Zmechanizowanej, sowie-
ci odparli co najmniej kilka kontrataków 
niemieckich jednostek pancernych. Osta-
tecznie zajęli miasto 9 lutego ok. godz. 17.

Mniej więcej w tym samym czasie (8-9 
lutego) inne jednostki rosyjskie zaatako-
wały wsie Obora k. Lubina (11 Korpus 
Pancerny Gwardii 4. Armii Pancernej) 
oraz Sucha Górna (63 Brygada Pancer-
na 11. Korpusu Pancernego). Najcięższe 
walki miały miejsce niedaleko Sobina, 
gdzie wojska sowieckie zamknęły w ko-
tle część Korpusu Pancernego „Gross-
deutschland”, dowodzonego przez gen. 
Dietricha von Sauckena. W jego skład 
wchodziły 1 Dywizja Pancerno-Spado-
chronowa „Hermann Göring” oraz Dy-
wizja Grenadierów Pancernych „Bran-
denburg”. Niemcy byli dobrze wyposa-
żeni w ciężki sprzęt pancerny, transpor-
tery opancerzone, broń przeciwpancer-
ną, przeciwlotniczą, a także samochody, 
limuzyny sztabowe dowództwa i samo-
lot sanitarny (najprawdopodobniej Jun-
kers Ju-52). Tak bitwę w kotle opisują hi-
storycy: „Zawiązuje się zażarta i drama-
tyczna w swoim przebiegu bitwa. Okrą-
żane, znajdujące się w śmiertelnym po-

trzasku niemieckie oddziały, usiłują się 
wydostać z trudnej sytuacji. Wysiłek ten 
starają się uniemożliwić blokujące je ze-
wsząd jednostki radzieckie. (…) 9 lutego 
zamknięto drogę odwrotu dla wycofują-
cych się z lasów na północny-zachód od 
Lubina oddziałów niemieckich (elemen-
ty Korpusu Pancernego „Grossdeutsch-
land”). Przez cały następny dzień Niem-
cy próbowali wydostać się z kotła. Huk 
dział milknie dopiero następnego dnia, 
10 lutego, o godzinie 17. W rezultacie 
część dywizji „Hermann Göring” zosta-
je rozbita. Większość niemieckich żoł-
nierzy zginęła, bądź dostała się do nie-
woli. Nielicznym oddziałom, które po-
rzuciły sprzęt, udało się wyrwać z pier-
ścienia okrążenia kierując się lasami i 
polnymi drogami na zachód” – czyta-
my w opracowaniu „1 Dywizja Pancer-
no-Spadochronowa Hermann Göring w 
kotle pod Polkowicami”. 
W toku zaciętych walk pancernych na 
przedpolach Sobina Niemcy stracili 7 
dział pancernych i czołgów, 15 trans-
porterów opancerzonych, 8 dział i 43 sa-
mochody. Rosjanie mieli tez przejąć i 
zniszczyć kolumnę złożoną z 10 czoł-
gów i dział pancernych, 26 transporte-
rów opancerzonych, 9 dział oraz 250 sa-
mochodów (dane wg raportów 63 Bry-
gady Pancernej Gwardii)! Wg tych sa-
mych źródeł Rosjanie mieli stracić pod 
Sobinem jedynie 6 czołgów, jednak dane 
te należy jeszcze zweryfikować. 
Mimo, że Polkowice zostały zajęte przez 
Rosjan 9 lutego, a bitwa pod Sobinem 
zakończyła się 10 lutego, w oficjalnej hi-
storiografii powojennej za datę „wyzwo-
lenia” naszego miasta przyjęto 11 lute-
go. Jak czytamy w opinii Instytutu Pa-
mięci Narodowej: „11 lutego 1945 r. 
przez oficjalną propagandę (radziecką, 
a nast. PRL-owską) był uznany za da-
tę wyzwolenia Legnicy i miast regionu 
spod panowania faszystów. Ze względu 
na doświadczenie zniewolenia podczas 
okupacji sowieckiej w latach 1939-1941 i 
po 1944 roku nie powinno gloryfikować 
się zwycięstw Armii Czerwonej”.

Roman Tomczak

1.  Lokal użytkowy położony w Polkowicach przy ul. 
kard. Bolesława Kominka 2 I p.

 – powierzchnia użytkowa 73,90 m²,
 – stawka wyjściowa do przetargu 11,00 zł/m² netto,
 – wpłata wadium w wysokości 500,00 zł,
2. Lokal użytkowy położony w Polkowicach przy ul. 

kard. Bolesława Kominka 4 I p.
 – powierzchnia użytkowa 40,33 m²,` 
 – stawka wyjściowa do przetargu 20,00 zł/m² netto, 
 – wpłata wadium w wysokości 500,00 zł,

Po wygranym przetargu należy uiścić opłatę zabezpiecza-
jącą na dany lokal w wysokości 
dwukrotnego miesięcznego czynszu, obliczoną według 
wylicytowanej w przetargu 
stawki czynszu za najem 1 m² powierzchni użytkowej po-
mnożonej przez powierzchnię użytkową lokalu + podatek 
VAT.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni przy ul. 
Kolejowej 24 A 

w Polkowicach w dniu 25.02.2019 r. od godz. 10:00.

1.  Minimalne postąpienie w przetargu 0,50 zł/ m². W 
przypadku jednego uczestnika w przetargu za przy-
stąpienie do licytacji uważane będzie potwierdzenie 
stawki wyjściowej do przetargu.

2. Ceny wywoławcze do przetargu nie zawierają podatku 
VAT oraz kosztów ponoszonych za dostarczone media.

3.  Wpłata wadium w kasie Spółdzielni do dnia 
25.02.2019 r. do godz. 09:45.

4.  Dowód wpłaty wadium należy złożyć do godz. 09:55 
w pokoju nr 1.

5.  Wpłacone wadium zostanie:
 – zwrócone po przetargu jeżeli osoba wpłacająca 

wadium nie wygra przetargu,

 – zwrócone w przypadku unieważnienia przetargu,
 – zaliczone na poczet opłaty zabezpieczającej, jeżeli 

osoba wpłacająca wadium wygra przetarg,
 – ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba która wygra 

przetarg nie przystąpi w wyznaczonym terminie do 
zawarcia umowy,

 – ulegnie przepadkowi na rzecz Spółdzielni, wszystkim 
wpłacającym wadium na dany lokal, jeżeli żaden z 
oferentów nie weźmie udziału w licytacji.

6. W przetargu na najem lokali użytkowych nie mogą 
brać udziału osoby, które zalegają z opłatami wobec 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Cuprum” w Polkowicach.

7. Przetarg może zostać unieważniony bez podania 
przyczyn.

8. Szczegółowych informacji udziela dział administracji 
przy ul. Kolejowej 24a w Polkowicach tel. 767461847.

OGŁOSZENIE

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” w Polkowicach ogłasza :  
Przetarg publiczny ustny na najem lokali użytkowych położonych w Polkowicach przy ul. kard. Bolesława Kominka 2, 4:
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SPORTciekawa osoba

Kamil Wacławczyk
data ur.:  29-03-1987
wzrost: 177 cm
pozycja: Pomocnik
klub:  KGHM ZANAM Górnik Polkowice

Górnik lepszy od Mieszka
W meczu sparingowym dwóch liderów piłkarze KGHM ZANAM Górnik Polkowice pokonali w Lubinie lidera III ligi gr. II – Mieszko Gniezno 5:3. Bramki dla naszego zespołu zdobyli: Maciej Bancewicz, Michał Bednar-
ski, Mariusz Szuszkiewicz oraz Dominik Radziemski i Kornel Ciupka.

SPORT  Mecz rozpoczął się po 
myśli Polkowiczan, którzy już 
w 13. minucie po strzale Macie-
ja Bacewicza z rzutu wolnego ob-
jęli prowadzenie 1:0. Następ-
nie 10 min. później w polu kar-
nym rywala faulowany był Mate-
usz Surożyński, a sędzia wskazał 
na „wapno”. Skutecznym egze-
kutorem okazał się Michał Bed-
narski, który jedenastkę zamienił 
na gola. Do przerwy podopiecz-
ni trenera Enkeleida Dobi prowa-
dzili 2:0. 
Po zmianie stron kolejnego go-
la dołożył Mariusz Szuszkie-

wicz i zrobiło się 3:0. Wystarczy-
ła jednak chwila rozluźnienia w li-
nii obrony zielono-czarnych i go-
ście szybko doprowadzili do re-
misu. W 82. min. akcję lewą stro-
ną boiska przeprowadził Mateusz 
Magdziak. Dorzucił futbolówkę 
w pole karne Mieszka, a Dominik 
Radziemski strzałem głową nie 
dał żadnych szans golkiperowi 
przyjezdnych. W 89. minucie wy-
nik meczu ustalił Kornel Ciupka. 
W Lubinie KGHM ZANAM Gór-
nik Polkowice pokonał Mieszko 
Gniezno 5:3.

Red.

Górnicy pokonali Odrę
W meczu I ligi futsalu piłkarze KGHM Metraco Górnik Polkowice pokonali przed własną publicznością Odrę Opole 5:3. Bramki dla naszego zespołu 
zdobyli: Sebastian Szala (2), Dawid Biały, Mateusz Kochman oraz Jan Rojek. 

SPORT  Kibice, którzy w sobot-
nie popołudnie przyszli na mecz 
pierwszej ligi futsalu nie mogli 
narzekać na brak emocji, które 
momentami sięgały zenitu. Były 
żółte i czerwone kartki oraz ostre 
starcia zawodników.
Polkowiczanie wystąpili bez kil-
ku podstawowych graczy. Na 
parkiecie zabrakło m.in. najsku-

teczniejszego strzelca „Górni-
ków” Andrzeja Korycińskiego.  
Z powodu kartek nie zagrali rów-
nież Paweł Synowiec i Kamil No-
wakowski. Natomiast Sebastian 
Jędrzejewski leczy kontuzję ścię-
gna Achillesa. Swoją szansę do-
stali za to młodzi piłkarze.
Początek meczu był bardzo nie-
mrawy w wykonaniu obu dru-

żyn. Pomimo dużej przewagi 
miejscowych, piłka nie chciała 
wpaść do bramki drużyny z Opo-
la. Dopiero w 9. minucie wynik 
otworzył Sebastian Szala. Kolej-
nego gola dołożył Dawid Biały i 
po 23. min. miejscowi prowadzi-
li 2:0. Wystarczyła jednak chwi-
la nieuwagi i Odra szybko dopro-
wadziła do remisu. W 29. min. 

arbiter ukarał gracza gości dru-
gą żółtą kartką, a w konsekwen-
cji czerwoną. Tą sytuację szyb-
ko wykorzystali zielono-czar-
ni, obejmując prowadzenie 3:2. 
Ostatecznie mecz zakończył się 
wygraną podopiecznych trene-
rów Marcina Jeziornego i Pawła 
Fuławskiego 5:3.

Red.

Niespodzianki nie było
Koszykarki CCC wracają z Gdańska z kolejnym zwycięstwem. Najważniejszy mecz jednak dopiero przed 
nimi.

KOSZYKÓWKA  Wygrana w 
Gdańsku była obowiązkiem 
CCC. Nawet w okrojonej kadrze, 
gdy do Trójmiasta wybrało się 
zaledwie dziewięć zawodniczek, 
trudno było przewidywać wy-
równany pojedynek.
Początek meczu potwierdził te 
przypuszczenia – Polkowiczanki 
zdobyły 25 punktów, tracąc zale-
dwie osiem. Mocno w mecz we-
szła Agnieszka Kaczmarczyk, 
która rozegrała kapitalną partię 
(17 pkt, 87% skuteczności z gry), 
wtórowała jej Lynetta Kizer, zdo-
bywczyni 18 punktów. 
Sporo czasu na parkiecie do-
stały zawodniczki, które czę-
sto znajdują się poza rotacją: 
Polkowiczanka Karolina Puss, 
Dominika Owczarzak i Julia 
Tyszkiewicz. Puss, mimo po-
nad 25 minut spędzonych na 

parkiecie, nie oddała celne-
go rzutu z gry, podobnie jak 
Owczarzak. Mimo, że obie roz-
dawały asysty swoim koleżan-
kom, zanotowały najniższy eval 
(ranking efektywności) w grze. 
Podobnie jak Tyszkiewicz, któ-
ra pomimo siedmiu punktów, 
również nie błyszczała w innych 
elementach gry. Zanotowała 
ona, jako jedyna w ekipie CCC, 
ujemny bilans punktów zdoby-
tych przez nasz zespół podczas 
jej obecności na parkiecie. 
Brak dobrej formy zmienni-
czek może być jednak bez zna-
czenia w tę środę w odległym, 
rosyjskim Orenburgu. To tam 
CCC rozegra najważniejszą, jak 
się wydaje, batalię w tym sezo-
nie. Przegrana praktycznie wy-
klucza nas z możliwości awan-
su do Final Eight Euroligi Ko-

biet. Wygrana gwarancji awan-
su nam nie daje, decydujący bę-
dzie mecz w Polkowicach z jed-
nym z faworytów rozgrywek, 
czeskim ZVVZ USK Praga. 
W pierwszej rundzie w Polko-
wicach nie tyle pokonaliśmy, 
co roznieśliśmy rosyjską eki-
pę 70:36. Ta przegrana wstrzą-
snęła najwyraźniej naszymi 
najbliższymi rywalkami, bo od 
tamtej pory pokonują one fa-
woryzowane drużyny. Wygrały 
m.in. w Pradze, a u siebie poko-
nały francuski Bourges, kom-
plikując sytuację w grupie dla 
CCC. 
Środowy mecz w Orenburgu 
odbył się po zamknięciu wyda-
nia Gazety Polkowickiej. Infor-
mację o jego wyniku znajdą się 
na stronie www.polkowice.eu.

Red.
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KGHM ZANAM Górnik Polkowice  
– Mieszko Gniezno 5:3 (2:0)
Bramki: Bancewicz 13, Bednarski 21 (k.), Szuszkiewicz 47, Ra-
dziemski 82, Ciupka 89 – Pawlak 66, Goździk 75, Konieczny 79

KGHM ZANAM Górnik Polkowice
I połowa: Kopaniecki (30. Furtak) – Olszewski, Opałacz, Kocik 
K., Fryzowicz, Staśkiewicz (30. Baranowski), Wacławczyk, Ekwu-
eme, Bancewicz, Bednarski (30. Świdwa), Surożyński
II połowa: Furtak (60. Malec) – Magdziak Mateusz, Kowalski–
Haberek, Magdziak Maciej, Król, Azikiewicz, Galas, Baranowski 
(60. Konefał), Radziemski, Świdwa (60. Ciupka), Szuszkiewicz

KGHM Metraco Górnik Polkowice – Odra Opole 5:3 (2:1)
Bramki dla Górnika: Sebastian Szala 2, Dawid Biały, Mateusz Kochman oraz Jan Rojek.
KGHM Metraco Górnik Polkowice: Duda, Lipiński, Biały, Szala, Kaczmar, Wójtowicz, Rojek, Kochman, Potocki, Białocerkiewicz, Wala-
sek, Witek


